



## En kronofogdemyndighet i tiden (prop. 2005/06:200 och prop. 2005/06:124 delvis)

---

### Sammanfattning

Utskottet tillstyrker regeringens förslag i proposition 2005/06:200 om att de nuvarande tio regionala kronofogdemyndigheterna avvecklas och att en ny myndighet med rikstäckande verksamhet, benämnd Kronofogdemyndigheten, inrättas. Den nya Kronofogdemyndigheten avses vara knuten till Skatteverket i strategiska frågor och för utnyttjande av gemensamt stöd när det gäller IT-verksamheten och administrativa stödfunktioner. Lagändringarna träder i kraft den 1 juli 2006.

Viss samordning har skett när det gäller paragrafer som föreslås ändrade i såväl proposition 2005/06:200 som i proposition 2005/06:124. Ett enklare och snabbare skuldsaneringsförfarande som remitterats till lagutskottet. Dessa paragrafer återfinns i lagförslag 3, 4 och 8 i den sistnämnda propositionen, vilka lagutskottet lämnat över till skatteutskottet för samordning. Därutöver lägger utskottet på eget initiativ fram vissa ändringsförslag som gäller andra lagar och som ansetts behövas i sammanhanget.

Till betänkandet har lämnats en reservation (m, fp, kd, c).

# Innehållsförteckning

Sammanfattning .....	1
Utskottets förslag till riksdagsbeslut .....	3
Redogörelse för ärendet .....	7
Ärendet och dess beredning .....	7
Bakgrund .....	7
Propositionens huvudsakliga innehåll .....	9
Utskottets överväganden .....	10
En kronofogdemyndighet i tiden .....	10
Reservation .....	15
En kronofogdemyndighet i tiden (m, fp, kd, c) .....	15
<i>Bilaga 1</i>	
Förteckning över behandlade förslag .....	20
Proposition 2005/06:124 .....	20
Proposition 2005/06:200 .....	20
Följdmotioner med anledning av prop. 2005/06:200 .....	22
<i>Bilaga 2</i>	
Regeringens lagförslag i proposition 2005/06:200 .....	24
<i>Bilaga 3</i>	
Regeringens lagförslag i proposition 2005/06:124 .....	122
<i>Bilaga 4</i>	
Utskottets lagförslag .....	126

# Utskottets förslag till riksdagsbeslut

## En kronofogdemyndighet i tiden

Riksdagen antar

dels de i proposition 2005/06:200 framlagda förslagen till

1. lag med anledning av inrättande av Kronofogdemyndigheten,
2. lag om ändring i utsökningsbalken,
3. lag om ändring i miljöbalken,
4. lag om ändring i lagen (1845:50 s. 1) om handel med lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva,
5. lag om ändring i växellagen (1932:130),
6. lag om ändring i checklagen (1932:131),
7. lag om ändring i lagen (1933:269) om ägofred,
8. lag om ändring i lagen (1936:320) om skydd mot vräkning vid arbetskonflikter,
9. lag om ändring i varumärkeslagen (1960:644),
10. lag om ändring i lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk,
11. lag om ändring i lagen (1962:512) om indrivning i Sverige av underhållsbidrag, fastställda i Danmark, Finland, Island eller Norge,
12. lag om ändring i patentlagen (1967:837),
13. lag om ändring i lagen (1970:215) om arbetsgivares kvittningsrätt,
14. lag om ändring i delgivningslagen (1970:428) med den ändringen att 24 § utgår ur förslaget,
15. lag om ändring i mönsterskyddslagen (1970:485),
16. lag om ändring i rennäringslagen (1971:437),
17. lag om ändring i lagen (1972:180) om avrundning av vissa fordringar till helt krontal, m.m.,
18. lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173),
19. lag om ändring i firmalagen (1974:156),
20. lag om ändring i handelsregisterlagen (1974:157),
21. lag om ändring i inkassolagen (1974:182),
22. lag om ändring i lagen (1977:595) om erkännande och verkställighet av nordiska domar på privaträttens område,
23. lag om ändring i lagen (1978:599) om avbetalningsköp mellan näringsidkare m.fl.,
24. lag om ändring i lagen (1978:880) om betalningssäkring för skatter, tullar och avgifter,
25. lag om ändring i bötesverkställighetslagen (1979:189),
26. lag om ändring i skogsvårdslagen (1979:429),
27. lag om ändring i sekretesslagen (1980:100),
28. lag om ändring i preskriptionslagen (1981:130),
29. lag om ändring i lagen (1981:131) om kallelse på okända borgenärer,

30. lag om ändring i lagen (1981:775) om införande av utsökningsbalken,
31. lag om ändring i lagen (1982:188) om preskription av skattefordringar m.m. med det tillägget att det i ingressen förs in en ny första delssats med lydelsen ”dels att 14 § skall upphöra att gälla”,
32. lag om ändring i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter,
33. lag om ändring i förvaltningslagen (1986:223),
34. lag om ändring i lagen (1986:436) om näringsförbud med det tillägget att 8 a § erhåller den av utskottet i lagförslag 1 i bilaga 4 till detta betänkande föreslagna lydelsen,
35. lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar,
36. lag om ändring i konkurslagen (1987:672),
37. lag om ändring i lagen (1988:950) om kulturminnen m.m.,
38. lag om ändring i lagen (1990:314) om ömsesidig handräkning i skatteärenden,
39. lag om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräkning,
40. lag om ändring i bostadsrättslagen (1991:614),
41. lag om ändring i lönegarantilagen (1992:497),
42. lag om ändring i konsumentkreditlagen (1992:830),
43. lag om ändring i lagen (1992:1685) om skydd för kretsmönster för halvledarprodukter,
44. lag om ändring i konkurrenslagen (1993:20),
45. lag om ändring i lagen (1993:891) om indrivning av statliga fordringar m.m. med det tillägget att det i ingressen förs in en ny första delssats med lydelsen ”dels att 17 § skall upphöra att gälla”,
46. lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.,
47. lag om ändring i postlagen (1993:1684),
48. lag om ändring i skuldsaneringslagen (1994:334),
49. lag om ändring i lagen (1994:448) om pantbrevsregister,
50. lag om ändring i alkohollagen (1994:1738),
51. lag om ändring i lagen (1994:1845) om tillämpningen av Europeiska gemenskapernas konkurrens- och statsstödsregler,
52. lag om ändring i lagen (1995:439) om beskattning, förtullning och folkbokföring under krig eller krigsfara m.m.,
53. lag om ändring i lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion,
54. lag om ändring i rättshjälpslagen (1996:1619),
55. lag om ändring i växtförädlarrättslagen (1997:306),
56. lag om ändring i lagen (1997:379) om försöksverksamhet avseende medverkan av Konsumentombudsmannen i vissa tvister,
57. lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483),
58. lag om ändring i lagen (1998:531) om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område,

59. lag om ändring i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument,
60. lag om ändring i lagen (1999:116) om skiljeförfarande,
61. lag om ändring i tullagen (2000:1281),
62. lag om ändring i lagen (2001:181) om behandling av uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet,
63. lag om ändring i lagen (2001:184) om behandling av uppgifter i kronofogdemyndigheternas verksamhet,
64. lag om ändring i lagen (2001:185) om behandling av uppgifter i Tullverkets verksamhet,
65. lag om ändring i socialtjänstlagen (2001:453),
66. lag om ändring i lagen (2001:845) om upplösning av stiftelser i vissa fall,
67. lag om ändring i lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation,
68. lag om ändring i lagen (2004:487) om sjöfartsskydd,
69. lag om ändring i järnvägslagen (2004:519),
70. lag om ändring i lagen (2004:575) om europabolag,
71. lag om ändring i lagen (2004:1100) om luftfartsskydd,
72. lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551),
73. lag om ändring i lagen (2006:74) med kompletterande bestämmelser om domstols behörighet och om erkännande och verkställighet av vissa utländska avgöranden,
74. lag om ändring i lagen (2004:671) om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning,
75. lag om ändring i skuldsaneringslagen (2006:000),  
dels de i proposition 2005/06:124 framlagda förslagen till
3. lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173) med den ändringen att i 8 § nämnda lag ordet "exekutionsväsendet" skall bytas mot "Kronofogdemyndigheten",
4. lag om ändring i sekretesslagen (1980:100) med den ändringen att i 7 kap. 35 § nämnda lag ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas mot "Kronofogdemyndigheten",
8. lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m. med den ändringen att 4 § nämnda lag erhåller den av utskottet i lagförslag 2 i bilaga 4 till detta betänkande föreslagna lydelsen,  
dels utskottets i bilaga 4 till detta betänkande framlagda förslagen till
3. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i socialtjänstlagen (2001:453),
4. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i delgivningslagen (1970:428),  
och avslår de i proposition 2005/06:200 framlagda förslagen till
76. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i sekretesslagen (1980:100),
77. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.

Därmed bifaller riksdagen delvis propositionerna 2005/06:124 i denna del och 2005/06:200 samt avslår motionerna 2005/06:Sk29 och 2005/06:Sk30 yrkandena 1 och 2.

*Reservation (m, fp, kd, c)*

Stockholm den 16 maj 2006

På skatteutskottets vägnar

*Susanne Eberstein*

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Susanne Eberstein (s), Anna Grönlund Krantz (fp), Ulla Wester (s), Per-Olof Svensson (s), Marie Engström (v), Lennart Axelsson (s), Ulf Sjösten (m), Mats Berglind (s), Catharina Bråkenhielm (s), Stefan Hagfeldt (m), Britta Rådström (s), Fredrik Olovsson (s), Anne-Marie Ekström (fp), Lars Gustafsson (kd), Staffan Danielsson (c), Anne-Marie Pålsson (m) och Peter Rådberg (mp).

# Redogörelse för ärendet

## Ärendet och dess beredning

I proposition 2005/06:200 föreslår regeringen inrättandet av en ny rikstäckande kronofogdemyndighet fr.o.m. den 1 juli 2006. Två motioner har väckts med anledning av propositionen.

Propositionen innebär ändringar i ett drygt sjuttioal författningar. Tre av lagförslagen föranleder lagteknisk samordning med tre lagförslag i regeringens proposition 2005/06:124 Ett enklare och snabbare skuldsaneringsförfarande. De senare lagförslagen har lagutskottet överlämnat till skatteutskottet för samordning. Vidare finns det i proposition 2005/06:161 Sekretessfrågor – Skyddade adresser m.m., som bereds av konstitutionsutskottet, ett lagförslag som föranleder en följdändring i förevarande sammanhang. Utskottet har slutligen vid sin granskning av lagförslagen funnit att lagstiftningen bör kompletteras med några mindre tillägg. Skatteutskottets förslag till samordning och justeringar framgår ovan av utskottets förslag till riksdagsbeslut.

Följande bilagor har fogats till betänkandet.

- Regeringens och motionärens förslag till riksdagsbeslut (*bilaga 1*),
- Regeringens förslag till lagtext (*bilagorna 2 och 3*),
- Vissa av utskottets lagförslag (*bilaga 4*).

## Bakgrund

Kronofogdarnas verksamhet består i huvudsak av de fem verksamhetsgrenarna verkställighet av betalningsförpliktelser och andra förpliktelser (utsökning), summarisk process (betalningsföreläggande och handräckning), skuldsanering, tillsyn i konkurser och förebyggande kommunikation. I riksdagen ansvarar lagutskottet för samtliga dessa rättsområden utom summarisk process, som justitieutskottet ansvarar för. Kronofogdemyndigheterna hade sammanlagt omkring 2 500 fast anställda under år 2005. För budgetåret 2006 uppgår anslaget till kronofogdemyndigheterna till ca 1,55 miljarder kronor.

Exekutionsväsendet förstatligades år 1965, och i samband härmed beslutades att utmätningsmannen skulle benämnas kronofogde och att landet skulle delas in i 81 kronofogdedistrikt som sammanföll med polis- och åklagardistrikten. I juli 1973 blev dåvarande Riksskatteverket centralmyndighet för administrationen av exekutionsväsendet. Som central myndighet hade Riksskatteverket direktivrätt i organisatoriska och administrativa frågor. Regionalt var dock kronofogdemyndigheterna i vissa avseenden, t.ex. i fråga om budget och medelstilldelning, fortfarande underställda länsstyrel-

serna som också svarade för viss tillsyn över indrivning och redovisning av skatter och avgifter i länet. Länsstyrelsen var också överexekutor fram till utskökningsbalkens ikraftträdande den 1 januari 1982.

Den 1 juli 1988 ändrades kronofogdemyndigheternas organisation på så sätt att en kronofogdemyndighet bildades i varje län. De nybildade kronofogdemyndigheterna underställdes Riksskatteverket som chefsmyndighet med bl.a. direktivrätt för kronofogdemyndigheternas hela verksamhet. Som chefsmyndighet fick verket nu ansvar för att leda, styra och samordna hela skatteväsendet och hela exekutionsväsendets respektive verksamheter, inklusive resurs- och personalfrågor.

Relativt kort tid därefter ansågs det emellertid föreligga ett behov av ännu färre och större myndigheter. Den 1 januari 1997 genomfördes en ny indelning av kronofogdemyndigheternas organisation. Tio regionmyndigheter bildades som ersatte de tidigare 24 kronofogdemyndigheterna.

I november 2002 tillkallade regeringen en särskild utredare för att ännu en gång se över kronofogdemyndigheternas organisation och arbetsuppgifter (dir. 2002:142). Utredaren föreslog i betänkandet (SOU 2003:97) En kronofogdemyndighet i tiden att de tio regionala myndigheterna skulle bli en sammanhållen myndighet, att borgenärsuppgifter skulle skiljas från kronofogdemyndigheterna och flyttas till de debiterande myndigheterna samt att vissa offensiva borgenärsuppgifter skulle överföras till Skatteverket (tidigare Riksskatteverket).

Med utgångspunkt i utredningens förslag och mot bakgrund av de remissvar som inkommit uttalade regeringen i budgetpropositionen för 2005 (prop. 2004/05:1 vol. 2 utg.omr. 3) att exekutionsväsendets indelning i regioner skulle upphöra den 1 januari 2006 och verksamheten överföras till en rikstäckande myndighet. Regeringen avsåg att återkomma till frågan om den rikstäckande verksamhetens organisatoriska hemvist, dvs. om denna skulle vara knuten till Skatteverket eller bedrivas inom ramen för en helt fristående myndighet. Kronofogdemyndigheterna och Skatteverket skulle i avvaktan härpå fortsätta det arbete som inletts med att utveckla samverkan mellan myndigheterna när det gäller gemensamt stöd, dvs. drift och utveckling av IT-stöd samt övrigt administrativt stöd.

I budgetpropositionen för 2006 (prop. 2005/06:1 vol. 2 utg.omr. 3) uttalade regeringen att den tidigare redovisade bedömningen om en rikstäckande myndighet, benämnd Kronofogdemyndigheten, kvarstod. Eftersom diskussionen om den närmare utformningen av den nya organisationen dragit ut på tiden saknades det förutsättningar för att genomföra den rikstäckande myndighet som tidigare aviserats redan till årsskiftet 2005/06. Vidare redovisade regeringen bedömningen att ansvaret för administrativ ledning och styrning av verksamheten liksom hittills borde ligga på Skatteverket.

Regeringen lägger i föreliggande proposition fram förslag till inrättande av den nya Kronofogdemyndigheten och de övriga lagändringar som behövs i den nya organisationen i linje med vad som uttalats i budgetpro-



positionen. I ett andra steg avser regeringen att komplettera det nu framlagda förslaget genom att lägga fram förslag om att de borgenärsuppgifter som är av offensiv natur skall flyttas över från Kronofogdemyndigheten till Skatteverket.

Ett utkast till lagrådsremiss har beretts med Skatteverket. Lagrådet har yttrat sig över några av lagförslagen. Övriga lagförslag, varav flertalet redovisades redan i lagrådsremissen, är av samma slag som dem som granskats av Lagrådet eller av sådan enkel teknisk beskaffenhet att Lagrådets yttrande ansetts obehövt.

## Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att de nuvarande tio regionala kronofogdemyndigheterna avvecklas och att en ny myndighet med rikstäckande verksamhet, benämnd Kronofogdemyndigheten, inrättas. Kronofogdemyndigheten bör enligt vad regeringen avser att närmare föreskriva vara knuten till Skatteverket i strategiska frågor och för utnyttjande av gemensamt stöd när det gäller IT-verksamheten och administrativa stödfunktioner.

I propositionen läggs också fram förslag till ändrade forumregler vid överklagande. Svarandens hemvist föreslås bli avgörande för vilken tingsrätt som är rätt forum vid överklagande av Kronofogdemyndighetens beslut. Har svaranden inte hemvist i Sverige skall Kronofogdemyndighetens beslut överklagas hos Stockholms tingsrätt.

Vidare föreslås att personuppgiftsansvaret för behandling av uppgifter i Kronofogdemyndighetens verksamhet odelat skall ligga på Kronofogdemyndigheten. Endast Kronofogdemyndigheten skall få ta ut avgifter för att lämna ut uppgifter ur en databas.

De föreslagna lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2006. De tillkommande kostnaderna i samband med bildandet av den nya Kronofogdemyndigheten som uppkommer i ett inledningsskede har bedömts kunna täckas inom ramen för den ordinarie medelstilldelningen. Även i övriga avseenden har omorganisationen bedömts över huvud taget inte få några kostnadskonsekvenser.

# Utskottets överväganden

## En kronofogdemyndighet i tiden

### Utskottets förslag i korthet

Riksdagen bifaller regeringens förslag i proposition 2005/06:200 om att de nuvarande tio regionala kronofogdemyndigheterna avvecklas och att en ny myndighet med rikstäckande verksamhet, benämnd Kronofogdemyndigheten, inrättas den 1 juli 2006. Riksdagen antar de förslag till lagändringar som föranleds härav och vidtar samtidigt vissa samordningsåtgärder med avseende på proposition 2005/06:124 samt ytterligare några lagtekniska justeringar. Den nya Kronofogdemyndigheten avses vara knuten till Skatteverket i strategiska frågor och för utnyttjande av gemensamt stöd när det gäller IT-verksamheten och administrativa stödfunktioner. Två följdmotioner avslås.

Jämför reservation (m, fp, kd, c).

### *Propositionen*

De nuvarande tio regionala kronofogdemyndigheterna avvecklas och en ny myndighet med rikstäckande verksamhet, benämnd Kronofogdemyndigheten, inrättas den 1 juli 2006. Avsikten är att den nya myndigheten skall vara knuten till Skatteverket i strategiska frågor och för utnyttjande av gemensamt stöd när det gäller IT-verksamheten och administrativa stödfunktioner.

Regeringen föreslår i detta sammanhang inte någon ändring beträffande placeringen av kronofogdemyndigheternas borgenärsuppgifter. Regeringen avser att i ett andra kompletterande steg föreslå att de offensiva borgenärsuppgifterna skall överföras till Skatteverket. De lagändringar som krävs beräknas kunna träda i kraft den 1 juli 2007.

### *Motionerna*

I motion Sk30 yrkandena 1 och 2 av Anna Grönlund Krantz m.fl. (fp, m, kd, c) begärs ett tillkännagivande om att regeringen snarast bör återkomma med ett förslag som innebär en helt fristående och oberoende kronofogdemyndighet och att regeringens förslag avslås i den delen. I motionen begärs vidare ett tillkännagivande om att regeringen bör vidta omedelbara åtgärder för att föra över statens offensiva borgenärsuppgifter till Skatteverket. Enligt motionärerna har frågan penetrerats tillräckligt noggrant av utredningen och vid remissbehandlingen.

I motion Sk28 av Johan Andersson (s) begärs ett tillkännagivande om vikten av att man i den nya organisationen arbetar fram nya "arenor" i stället för de tidigare tio styrelserna för en bra kommunikation på den regionala och lokala nivån så att man snabbt kan fånga upp problem som finns nära medborgarna. Samarbetet mellan polis, Skatteverket och politiker från närområdet har kunnat förebygga och mildra effekterna för både gäldenärer och borgenärer. Det gäller t.ex. lägenhetsavhysningar av barnfamiljer, framhåller motionären.

### *Utskottets ställningstagande*

Utskottet konstaterar att den övervägande delen av remissinstanserna sluter upp bakom det förslag som läggs fram i propositionen och som går ut på att de nuvarande tio regionala kronofogdemyndigheterna avvecklas och att en ny rikstäckande myndighet, benämnd Kronofogdemyndigheten, inrättas. Även utskottet anser att det är riktigt att göra denna reform som bör skapa förutsättningar för rationaliseringar på en rad områden, bl.a. när det gäller ledning och lokalisering av verksamheter, och som kommer att göra verksamheten mer flexibel än den är i dag. Förutsättningar skapas också för en kvalitativ och enhetlig ärendehantering som även bör kunna ge större utrymme för personalens utvecklingsmöjligheter.

När det gäller frågan om den nya Kronofogdemyndighetens eventuella knytning till Skatteverket vill utskottet betona att detta är en fråga som, förutom då det gäller vissa bestämmelser om processföring, regleras i instruktioner som beslutas av regeringen. Regeringens överväganden och ställningstagande redovisas i propositionen. Härav framgår att regeringen ingående prövat tanken att göra den nya myndigheten helt fristående från verket, inte minst mot bakgrund av att både utredningen och flertalet remissinstanser ansett att kravet på opartiskhet och obundenhet tillgodoses bäst med en sådan ordning. Regeringens slutliga bedömning är den att den nya myndigheten i operativt hänseende skall arbeta helt självständigt från Skatteverket men att myndigheten bör vara knuten till verket i strategiska frågor och för utnyttjande av gemensamt stöd när det gäller IT-verksamhet och administrativa stödfunktioner. På så sätt kan resurserna för administrativt arbete minskas till förmån för operativ verksamhet. Eftersom den nya Kronofogdemyndigheten sålunda bör ha en knytning till Skatteverket bör dess chef inte benämnas generaldirektör utan lämpligen rikskronofogde och ha ett centralt kansli till sitt förfogande för främst frågor om operativ ledning, styrning, uppföljning och utveckling av verksamheten.

Utskottet har beträffande denna fråga samma uppfattning som regeringen. Det anförda innebär att utskottet anser att det är väsentligt att den nya Kronofogdemyndigheten i sin operativa verksamhet kan arbeta helt självständigt och upprätthålla partsneutraliteten i det exekutiva arbetet och i annan verksamhet av judiciell natur. Det är också viktigt att myndigheten i sitt beslutsfattande av utomstående bedömare uppfattas som opartisk och självständig i förhållande till Skatteverket. Utskottet delar regeringens

bedömning att det med den nya ordningen bör kunna skapas goda förutsättningar för den nya Kronofogdemyndigheten att bedriva de judiciella verksamheterna på detta sätt. Det gäller också för konkurstillsynsverksamheten. Utskottet anser att dessa krav på den nya Kronofogdemyndighetens verksamhet låter sig väl förenas med en knytning till Skatteverket i strategiska frågor och för utnyttjande av gemensamt stöd när det gäller IT-verksamheten och administrativa stödfunktioner. Utskottet finner således ingen bärande invändning mot en sådan ordning som regeringen vill genomföra och som är motiverad av både kostnadsskäl och effektivitetsskäl. Utskottet avstyrker därför de borgerliga oppositionspartiernas förslag i motion Sk30 om ett tillkännagivande om att den nya myndigheten även i dessa delar bör vara helt fristående från Skatteverket.

När det gäller frågan om borgenärsuppgifternas placering kan man – som regeringen också framhåller – inte bortse från den förhållandevis omfattande kritik som under remissbehandlingen riktats mot förslaget att lägga dessa uppgifter på andra myndigheter än Kronofogdemyndigheten. Detta till trots delar utskottet regeringens och motionärernas uppfattning om vikten av att sådana borgenärsuppgifter som är av offensiv natur förs över till Skatteverket så snart som möjligt för att säkerställa att kravet på opartiskhet i det verkställande och i övrigt borgenärsneutrala arbetet inte skall kunna ifrågasättas. Regeringen framhåller att det finns ett antal frågor som behöver utredas ytterligare innan det kan bli aktuellt att lägga fram förslag som skulle på ett mer genomgripande sätt förändra de debiterande myndigheternas roll i indrivningsarbetet. De offensiva borgenärsuppgifterna, till vilka främst får räknas ansökan om och bevakning av fordringar i konkurs och vid likvidation samt prövning av frågor om ackord och borgenärsfrågor vid frivillig skuldsanering, bör således föras över till Skatteverket som både regeringen och motionärerna vill, men först i ett andra reformsteg. Enligt propositionen räknar regeringen med att kunna lägga fram förslag i denna del så att de lagändringar som krävs kan träda i kraft den 1 juli 2007. Utskottet anser att denna uppläggning är helt rimlig och att motion Sk30 i denna del härigenom får anses skäligen tillgodosedd.

Vad gäller de farhågor som framförs i motion Sk28 om att risken för att omorganisationen skulle innebära att besluten fjärras från den lokala eller regionala nivån anser utskottet att det även inom en rikstäckande myndighet finns stora möjligheter att delegera ansvar och befogenheter till lokal nivå. Det finns dock inte skäl att närmare reglera hur detta skall ske utan myndigheten bör själv ha rätt att bestämma sin inre organisation. Utgångspunkten är emellertid att reformen i sig inte skall leda till någon större förändring av antalet kontor eller andra enheter eller deras belägenhet. Med det anförda avstyrker utskottet även motion Sk28.

Utskottet tillstyrker slutligen propositionen i övriga delar, dvs. förslaget om ändrade forumregler vid överklaganden av Kronofogdemyndighetens beslut och förslaget rörande personuppgiftsansvaret.

Utskottet föreslår av samordningsskäl några justeringar i de av regeringen föreslagna lagtexterna.

Lagförslag 18 i proposition 2005/06:200 avser en ändring i 8 § kreditupplysningslagen (1973:1173) och innebär att med ikraftträdande den 1 juli 2006 ordet ”exekutionsväsendet” byts mot ordet ”Kronofogdemyndigheten”. I lagförslag 3 i proposition 2005/06:124 föreslås smärre justeringar i 7 och 8 §§ kreditupplysningslagen med ikraftträdande den 1 januari 2007. Beträffande just 8 § har dock det förstnämnda ändringsförslaget inte beaktats i det sistnämnda. Utskottet föreslår att riksdagen antar båda lagförslagen men att i 8 § kreditupplysningslagen i lagförslag 3 i proposition 2005/06:124 ordet ”exekutionsväsendet” byts mot ordet ”Kronofogdemyndigheten”.

Lagförslag 27 i proposition 2005/06:200 avser bl.a. en ändring i 7 kap. 35 § sekretesslagen (1980:100) och innebär att med ikraftträdande den 1 juli 2006 ordet ”kronofogdemyndighet” byts mot ordet ”Kronofogdemyndigheten”. I lagförslag 4 i proposition 2005/06:124 föreslås med ikraftträdande den 1 januari 2007 en annan justering i samma paragraf. Det förstnämnda ändringsförslaget har dock inte beaktats i det sistnämnda. Utskottet föreslår att riksdagen antar båda lagförslagen men att i 7 kap. 35 § sekretesslagen i lagförslag 4 i proposition 2005/06:124 ordet ”kronofogdemyndighet” byts mot ordet ”Kronofogdemyndigheten”. Samordningen medför att lagförslag 76 i proposition 2005/06:200 inte behövs och därför av utskottet föreslås utgå.

Lagförslag 46 i proposition 2005/06:200 avser en ändring i 4 § lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m. och innebär att med ikraftträdande den 1 juli 2006 anvisningen om vilken kronofogdemyndighet som är behörig att fatta beslut om nedsättning av fordran och godta förslag om frivillig skuldsanering utgår och ersätts med ordet ”Kronofogdemyndigheten”. I lagförslag 8 i proposition 2005/06:124 föreslås med ikraftträdande den 1 januari 2007 likaledes en ändring bl.a. i 4 § nämnda lag. I ett tillägg till lagrummet föreskrivs att ”Kronofogdemyndigheten företräder det allmänna som borgenär vid skuldsanering”. Utskottet lägger fram ett eget lagförslag där ändringarna sammanförts i *bilaga 4* till detta betänkande. Samordningen medför att lagförslag 77 i proposition 2005/06:200 inte behövs och därför av utskottet föreslås utgå.

Lagförslag 65 i proposition 2005/06:200 avser en ändring i 12 kap. 10 § socialtjänstlagen (2001:453) och innebär att med ikraftträdande den 1 juli 2006 ordet ”kronofogdemyndigheten” byts mot ”Kronofogdemyndigheten”. I lagförslag 4 i proposition 2005/06:161, som remitterats till konstitutionsutskottet, föreslås en ändring i samma paragraf med ikraftträdande den 1 oktober 2006 utan att ändringsförslaget i proposition 2005/06:200 beaktats. Utskottet föreslår ett initiativ som korrigerar lagstiftningen på denna punkt. Utskottets lagförslag framgår av *bilaga 4* till detta betänkande.

Utskottet har uppmärksammat att den självständiga ställning som Kronofogdemyndigheten avses få genom att myndigheten får behörighet att föra processer även i överinstanserna av förbiseende inte har kommit till

uttryck i lagförslagen 31, 34 och 45 i proposition 2005/06:200. Utskottet föreslår som eget initiativ de justeringar i lagförslagen som behövs. Lydelsen framgår av utskottets förslag till riksdagsbeslut och såvitt gäller lagförslag 34 av utskottets lagförslag 1 i *bilaga 4* till detta betänkande.

Utskottet föreslår vidare i ett eget lagförslag 4 i *bilaga 4* en ändring i 24 § delgivningslagen (1970:428) som föreslås ändrad i lagförslag 14 i propositionen. En annan ändring i denna paragraf med samma ikrafträdandetidpunkt föreslås i proposition 2005/06:195 Elektroniska kommunikationstjänster m.m. inom psykiatrisk tvångsvård som behandlas av socialutskottet i betänkandet 2005/06:SoU28 och som förväntas bli föremål för beslut av riksdagen innan förevarande betänkande tas upp till beslut. Kronofogdemyndighetsreformen beaktas dock inte i den föreslagna ändringen i proposition 2005/06:195. Utskottet föreslår därför en korrigeringsändring i den ändrade lydelsen av 24 § enligt proposition 2005/06:195 men att lagförslag 14 i proposition 2005/06:200 i övrigt antas.

# Reservation

Utskottets förslag till riksdagsbeslut och ställningstaganden har föranlett följande reservation.

## **En kronofogdemyndighet i tiden (m, fp, kd, c)**

av Anna Grönlund Krantz (fp), Ulf Sjösten (m), Stefan Hagfeldt (m), Anne-Marie Ekström (fp), Lars Gustafsson (kd), Staffan Danielsson (c) och Anne-Marie Pålsson (m).

### *Förslag till riksdagsbeslut*

Vi anser att förslaget till riksdagsbeslut borde ha följande lydelse:

Riksdagen antar

dels de i proposition 2005/06:200 framlagda förslagen till

1. lag med anledning av inrättande av Kronofogdemyndigheten,
2. lag om ändring i utsökningsbalken,
3. lag om ändring i miljöbalken,
4. lag om ändring i lagen (1845:50 s. 1) om handel med lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva,
5. lag om ändring i växellagen (1932:130),
6. lag om ändring i checklagen (1932:131),
7. lag om ändring i lagen (1933:269) om ägofred,
8. lag om ändring i lagen (1936:320) om skydd mot vräkning vid arbetskonflikter,
9. lag om ändring i varumärkeslagen (1960:644),
10. lag om ändring i lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk,
11. lag om ändring i lagen (1962:512) om indrivning i Sverige av underhållsbidrag, fastställda i Danmark, Finland, Island eller Norge,
12. lag om ändring i patentlagen (1967:837),
13. lag om ändring i lagen (1970:215) om arbetsgivares kvittningsrätt,
14. lag om ändring i delgivningslagen (1970:428) med den ändringen att 24 § utgår ur förslaget,
15. lag om ändring i mönsterskyddslagen (1970:485),
16. lag om ändring i rennäringslagen (1971:437),
17. lag om ändring i lagen (1972:180) om avrundning av vissa fordringar till helt krontal, m.m.,
18. lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173),
19. lag om ändring i fimalagen (1974:156),
20. lag om ändring i handelsregisterlagen (1974:157),
21. lag om ändring i inkassolagen (1974:182),

22. lag om ändring i lagen (1977:595) om erkännande och verkställighet av nordiska domar på privaträttens område,
23. lag om ändring i lagen (1978:599) om avbetalningsköp mellan näringsidkare m.fl.,
24. lag om ändring i lagen (1978:880) om betalningssäkring för skatter, tullar och avgifter,
25. lag om ändring i bötesverkställighetslagen (1979:189),
26. lag om ändring i skogsvårdslagen (1979:429),
27. lag om ändring i sekretesslagen (1980:100),
28. lag om ändring i preskriptionslagen (1981:130),
29. lag om ändring i lagen (1981:131) om kallelse på okända borgenärer,
30. lag om ändring i lagen (1981:775) om införande av utsökningsbalken,
31. lag om ändring i lagen (1982:188) om preskription av skattefordringar m.m. med det tillägget att det i ingressen förs in en ny första delssats med lydelsen ”dels att 14 § skall upphöra att gälla”,
32. lag om ändring i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter,
33. lag om ändring i förvaltningslagen (1986:223),
34. lag om ändring i lagen (1986:436) om näringsförbud med det tillägget att 8 a § erhåller den av utskottet i lagförslag 1 i bilaga 4 till detta betänkande föreslagna lydelsen,
35. lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar,
36. lag om ändring i konkurslagen (1987:672),
37. lag om ändring i lagen (1988:950) om kulturminnen m.m.,
38. lag om ändring i lagen (1990:314) om ömsesidig handräckning i skatteärenden,
39. lag om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning,
40. lag om ändring i bostadsrättslagen (1991:614),
41. lag om ändring i lönegarantilagen (1992:497),
42. lag om ändring i konsumentkreditlagen (1992:830),
43. lag om ändring i lagen (1992:1685) om skydd för kretsmönster för halvledarprodukter,
44. lag om ändring i konkurrenslagen (1993:20),
45. lag om ändring i lagen (1993:891) om indrivning av statliga fordringar m.m. med det tillägget att det i ingressen förs in en ny första delssats med lydelsen ”dels att 17 § skall upphöra att gälla”,
46. lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.,
47. lag om ändring i postlagen (1993:1684),
48. lag om ändring i skuldsaneringslagen (1994:334),
49. lag om ändring i lagen (1994:448) om pantbrevsregister,
50. lag om ändring i alkohollagen (1994:1738),
51. lag om ändring i lagen (1994:1845) om tillämpningen av Europeiska gemenskapernas konkurrens- och statsstödsregler,



52. lag om ändring i lagen (1995:439) om beskattning, förtullning och folkbokföring under krig eller krigsfara m.m.,
53. lag om ändring i lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion,
54. lag om ändring i rättshjälpslagen (1996:1619),
55. lag om ändring i växtförädlarrättslagen (1997:306),
56. lag om ändring i lagen (1997:379) om försöksverksamhet avseende medverkan av Konsumentombudsmannen i vissa tvister,
57. lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483),
58. lag om ändring i lagen (1998:531) om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område,
59. lag om ändring i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument,
60. lag om ändring i lagen (1999:116) om skiljeförfarande,
61. lag om ändring i tullagen (2000:1281),
62. lag om ändring i lagen (2001:181) om behandling av uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet,
63. lag om ändring i lagen (2001:184) om behandling av uppgifter i kronofogdemyndigheternas verksamhet,
64. lag om ändring i lagen (2001:185) om behandling av uppgifter i Tullverkets verksamhet,
65. lag om ändring i socialtjänstlagen (2001:453),
66. lag om ändring i lagen (2001:845) om upplösning av stiftelser i vissa fall,
67. lag om ändring i lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation,
68. lag om ändring i lagen (2004:487) om sjöfartsskydd,
69. lag om ändring i järnvägslagen (2004:519),
70. lag om ändring i lagen (2004:575) om europabolag,
71. lag om ändring i lagen (2004:1100) om luftfartsskydd,
72. lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551),
73. lag om ändring i lagen (2006:74) med kompletterande bestämmelser om domstols behörighet och om erkännande och verkställighet av vissa utländska avgöranden,
74. lag om ändring i lagen (2004:671) om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning,
75. lag om ändring i skuldsaneringslagen (2006:000),  
dels de i proposition 2005/06:124 framlagda förslagen till
3. lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173) med den ändringen att i 8 § nämnda lag ordet "exekutionsväsendet" skall bytas mot "Kronofogdemyndigheten",
4. lag om ändring i sekretesslagen (1980:100) med den ändringen att i 7 kap. 35 § nämnda lag ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas mot "Kronofogdemyndigheten",
8. lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m. med den ändringen att 4 § nämnda lag erhåller den av utskottet i lagförslag 2 i bilaga 4 till detta betänkande föreslagna lydelsen,

dels utskottets i bilaga 4 till detta betänkande framlagda förslagen till

3. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i socialtjänstlagen (2001:453),

4. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i delgivningslagen (1970:428),

och avslår de i proposition 2005/06:200 framlagda förslagen till

76. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i sekretesslagen (1980:100),

77. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.,

dels tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i reservationen om en helt självständig kronofogdemyndighet.

Därmed bifaller riksdagen motion 2005/06:Sk30 yrkandena 1 och 2, bifaller delvis propositionerna 2005/06:124 i denna del och 2005/06:200 samt avslår motion 2005/06:Sk29.

### *Ställningstagande*

Vi anser att det innebär många fördelar att exekutionsväsendet organiseras i en rikstäckande myndighet på samma sätt som Skatteverket och Åklagarmyndigheten. Enligt vår uppfattning bör Kronofogdemyndigheten skiljas från Skatteverket även vad gäller övergripande ledning, budgetering och verksamhetsuppföljning. Den nuvarande ordningen vad gäller handläggning av den summariska processen, skuldsaneringen och tillsynen i konkurs innebär dubbla roller som hårt kritiserats från många håll. Regeringens uppfattning att kronofogdeverksamheten även i fortsättningen skall vara knuten till Skatteverket utgör ett principiellt och viktigt avsteg från utredningens klara och välmotiverade förslag om en helt fristående och borgenärsneutral kronofogdemyndighet. Skatteverkets styrelse får beslutandefunktioner över Kronofogdemyndigheten, och Skatteverkets generaldirektör blir högste tjänsteman. Vid skatteutskottets besök hos Skatteverket den 25 april 2006 framgick tydligt att konstruktionen att låta Skatteverket ha det övergripande ansvaret för kronofogdeverksamheten gentemot bl.a. regering och riksdag är en märklig och icke prövad ledningsmodell. Vi anser att rikskronofogden skall ha det fulla ansvaret och vara chef för en helt självständig myndighet. Viktiga principiella aspekter talar för detta, och detta krav framfördes redan när frågan senast behandlades av riksdagen. Regeringen delar visserligen utredningens uppfattning att samtliga statens offensiva borgenärsuppgifter skall placeras hos Skatteverket men väljer att skjuta frågan på framtiden. Det är för oss obegripligt mot bakgrund av den kraftiga kritik som riktats mot kronofogdemyndighetens dubbla roller. Frågorna har noga penetrerats av utredningen och i samband med remissbehandlingen. Vi anser att en successiv organisationsförändring bara leder till ökade kostnader när väl nästa steg skall tas.

Sammanfattningsvis anser vi att riksdagen i ett tillkännagivande till regeringen bör uttala att regeringen skall återkomma med ett förslag som innebär en helt fristående kronofogdemyndighet. Föreliggande förslag avslås därför i berörda delar.

BILAGA 1

## Förteckning över behandlade förslag

### Proposition 2005/06:124

*Proposition 2005/06:124 Ett enklare och snabbare skuldsaneringsförfarande:*

Riksdagen antar de i propositionen framlagda förslagen till

3. lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173),
4. lag om ändring i sekretesslagen (1980:100),
8. lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.

### Proposition 2005/06:200

*Proposition 2005/06:200 En kronofogdemyndighet i tiden:*

Riksdagen antar regeringens förslag till

1. lag med anledning av inrättande av Kronofogdemyndigheten,
2. lag om ändring i utsökningsbalken,
3. lag om ändring i miljöbalken,
4. lag om ändring i lagen (1845:50 s. 1) om handel med lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva,
5. lag om ändring i växellagen (1932:130),
6. lag om ändring i checklagen (1932:131),
7. lag om ändring i lagen (1933:269) om ägofred,
8. lag om ändring i lagen (1936:320) om skydd mot vräkning vid arbetskonflikter,
9. lag om ändring i varumärkeslagen (1960:644),
10. lag om ändring i lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk,
11. lag om ändring i lagen (1962:512) om indrivning i Sverige av underhållsbidrag, fastställda i Danmark, Finland, Island eller Norge,
12. lag om ändring i patentlagen (1967:837),
13. lag om ändring i lagen (1970:215) om arbetsgivares kvittningsrätt,
14. lag om ändring i delgivningslagen (1970:428),
15. lag om ändring i mönsterskyddslagen (1970:485),
16. lag om ändring i rennäringslagen (1971:437),
17. lag om ändring i lagen (1972:180) om avrundning av vissa fordringar till helt krontal, m.m.,
18. lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173),

19. lag om ändring i firmalagen (1974:156),
20. lag om ändring i handelsregisterlagen (1974:157),
21. lag om ändring i inkassolagen (1974:182),
22. lag om ändring i lagen (1977:595) om erkännande och verkställighet av nordiska domar på privaträttens område,
23. lag om ändring i lagen (1978:599) om avbetalningsköp mellan näringsidkare m.fl.,
24. lag om ändring i lagen (1978:880) om betalningssäkring för skatter, tullar och avgifter,
25. lag om ändring i bötesverkställighetslagen (1979:189),
26. lag om ändring i skogsvårdslagen (1979:429),
27. lag om ändring i sekretesslagen (1980:100),
28. lag om ändring i preskriptionslagen (1981:130),
29. lag om ändring i lagen (1981:131) om kallelse på okända borgenärer,
30. lag om ändring i lagen (1981:775) om införande av utsökningsbalken,
31. lag om ändring i lagen (1982:188) om preskription av skattefordringar m.m.,
32. lag om ändring i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter,
33. lag om ändring i förvaltningslagen (1986:223),
34. lag om ändring i lagen (1986:436) om näringsförbud,
35. lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar,
36. lag om ändring i konkurslagen (1987:672),
37. lag om ändring i lagen (1988:950) om kulturminnen m.m.,
38. lag om ändring i lagen (1990:314) om ömsesidig handräckning i skatteärenden,
39. lag om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning,
40. lag om ändring i bostadsrättslagen (1991:614),
41. lag om ändring i lönegarantilagen (1992:497),
42. lag om ändring i konsumentkreditlagen (1992:830),
43. lag om ändring i lagen (1992:1685) om skydd för kretsmönster för halvledarprodukter,
44. lag om ändring i konkurrenslagen (1993:20),
45. lag om ändring i lagen (1993:891) om indrivning av statliga fordringar m.m.,
46. lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.,
47. lag om ändring i postlagen (1993:1684),
48. lag om ändring i skuldsaneringslagen (1994:334),
49. lag om ändring i lagen (1994:448) om pantbrevsregister,
50. lag om ändring i alkohollagen (1994:1738),
51. lag om ändring i lagen (1994:1845) om tillämpningen av Europeiska gemenskapernas konkurrens- och statsstödsregler,

52. lag om ändring i lagen (1995:439) om beskattning, förtullning och folkbokföring under krig eller krigsfara m.m.,
53. lag om ändring i lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion,
54. lag om ändring i rättshjälpslagen (1996:1619),
55. lag om ändring i växtförädlarrättslagen (1997:306),
56. lag om ändring i lagen (1997:379) om försöksverksamhet avseende medverkan av Konsumentombudsmannen i vissa tvister,
57. lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483),
58. lag om ändring i lagen (1998:531) om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område,
59. lag om ändring i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument,
60. lag om ändring i lagen (1999:116) om skiljeförfarande,
61. lag om ändring i tullagen (2000:1281),
62. lag om ändring i lagen (2001:181) om behandling av uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet,
63. lag om ändring i lagen (2001:184) om behandling av uppgifter i kronofogdemyndigheternas verksamhet,
64. lag om ändring i lagen (2001:185) om behandling av uppgifter i Tullverkets verksamhet,
65. lag om ändring i socialtjänstlagen (2001:453),
66. lag om ändring i lagen (2001:845) om upplösning av stiftelser i vissa fall,
67. lag om ändring i lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation,
68. lag om ändring i lagen (2004:487) om sjöfartsskydd,
69. lag om ändring i järnvägslagen (2004:519),
70. lag om ändring i lagen (2004:575) om europabolag,
71. lag om ändring i lagen (2004:1100) om luftfartsskydd,
72. lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551),
73. lag om ändring i lagen (2006:74) med kompletterande bestämmelser om domstols behörighet och om erkännande och verkställighet av vissa utländska avgöranden,
74. lag om ändring i lagen (2004:671) om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning,
75. lag om ändring i skuldsaneringslagen (2006:000),
76. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i sekretesslagen,
77. lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i lagen (1993:892) om akord rörande statliga fordringar m.m.

## Följdmotioner med anledning av prop. 2005/06:200

*2005/06:Sk29 av Johan Andersson (s):*

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om kontakter mellan medborgare och kronofogdemyndigheten.

*2005/06:Sk30 av Anna Grönlund Krantz m.fl. (fp, m, kd, c):*

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförts om en helt fristående och oberoende kronofogdemyndighet och avslår därmed regeringens proposition 2005/06:200 i denna del.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförts om överflyttning av statens borgenärsuppgifter till Skatteverket och andra debiterande myndigheter.

BILAGA 2

## Regeringens lagförslag i proposition 2005/06: 200

### 2.1 Förslag till lag med anledning av inrättande av Kronofogdemyndigheten

Härigenom föreskrivs följande.

**1 §** Det som är föreskrivet i eller annars följer av en lag eller annan författning beträffande kronofogdemyndighet, kronofogdemyndigheten, kronofogdemyndigheter, kronofogdemyndighet i viss region eller exekutionsväsendet skall från och med den 1 juli 2006 i stället tillämpas på Kronofogdemyndigheten.

**2 §** Mål och ärenden som enligt lag eller annan författning handläggs av en kronofogdemyndighet skall från och med den 1 juli 2006 handläggas av Kronofogdemyndigheten.

En ansökan eller annan handling eller uppgift som en viss dag har lämnats till en kronofogdemyndighet skall samma dag anses ha kommit in till Kronofogdemyndigheten.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.



## 2.2 Förslag till lag om ändring i utsökningsbalken

Härigenom föreskrivs i fråga om utsökningsbalken<sup>1</sup>  
*dels* att 2 kap. 3 och 4 §§, 4 kap. 8 och 32 §§, 16 kap. 10 § samt  
 18 kap. 4 § skall upphöra att gälla,  
*dels* att rubriken närmast före 4 kap. 32 § skall utgå,  
*dels* att i 1 kap. 3 § samt 3 kap. 1 och 6 §§ ordet ”kronofogdemyndighet” i olika böjningsformer skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten” i motsvarande form,  
*dels* att 2 kap. 15, 16, 24–26 och 30 §§, 4 kap. 27 §, 16 kap. 1 § samt  
 18 kap. 1 och 17 §§ skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 2 kap. 15 §<sup>2</sup>

När *kronofogdemyndigheten* enligt 4 kap. 14 eller 15 § eller 16 kap. 9 eller 12 § eller 13 § jämförd med 4 kap. 14 och 15 §§ förelägger svaranden eller tredje man att fullgöra eller underlåta något, får myndigheten föreskriva vite till belopp som finnes behövligt.

Fråga om utdömande av vite som har förelagts enligt första stycket prövas, på talan av *kronofogdemyndigheten*, av *en* tingsrätt i den region där *kronofogdemyndigheten* finns. Har ändamålet med vitet förfallit, får det ej dömas ut.

Om föreläggande vid vite ej iakttas, kan *kronofogdemyndigheten* ge nytt vitesföreläggande utan hinder av att det förra ej har vunnit laga kraft.

När *Kronofogdemyndigheten* enligt 4 kap. 14 eller 15 § eller 16 kap. 9 eller 12 § eller 13 § jämförd med 4 kap. 14 och 15 §§ förelägger svaranden eller tredje man att fullgöra eller underlåta något, får myndigheten föreskriva vite till belopp som finnes behövligt.

Fråga om utdömande av vite som har förelagts enligt första stycket prövas, på talan av *Kronofogdemyndigheten*, av *den* tingsrätt som enligt 18 kap. 1 § prövar överklagande av *Kronofogdemyndighetens* beslut. Har ändamålet med vitet förfallit, får det ej dömas ut.

Om föreläggande vid vite ej iakttas, kan *Kronofogdemyndigheten* ge nytt vitesföreläggande utan hinder av att det förra ej har vunnit laga kraft.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av  
 2 kap. 3 § 1995:298  
 2 kap. 4 § 1993:1650  
 3 kap. 1 § 1991:848  
 3 kap. 6 § 2004:429  
 4 kap. 8 § 1996:1438

4 kap. 32 § 1996:1438  
 16 kap. 1 § 1996:1438  
 16 kap. 10 § 1996:1438  
 18 kap. 4 § 1993:516.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1996:1438.

16 §<sup>3</sup>

Efterkommer ej gäldenären eller tredje man föreläggande enligt 4 kap. 14 eller 15 § eller 16 kap. 13 § jämförd med nämnda lagrum, får han häktas, om synnerliga skäl föreligger. Fråga om häktning prövas, efter framställning av *kronofogdemyndigheten*, av *en* tingsrätt i *den region där kronofogdemyndigheten finns*.

När framställning om häktning har gjorts, skall förhandling äga rum inför rätten. Till förhandlingen skall *kronofogdemyndigheten* och, om hinder ej möter, den som avses med yrkandet kallas. Denne får hämtas, om skäl föreligger därtill. Har han kallats till förhandlingen eller kan det antagas att han har avvikit eller eljest håller sig undan, utgör hans utevaro ej hinder för prövning av yrkandet. I fråga om rätt till biträde och kostnader i målet har vad som föreskrivs i rättegångsbalken om försvarare och om rättegångskostnader i brottmål motsvarande tillämpning.

Rätten skall med högst två veckors mellanrum hålla förhandling för att pröva om den som är intagen i häkte fortfarande skall vara häktad. Föreligger ej längre skäl för häktning, skall rätten omedelbart förordna att den häktade skall frigges. Ingen får hållas häktad längre tid än tre månader i målet. Beträffande behandlingen i övrigt av frågor om häktning enligt denna paragraf har vad som gäller enligt rättegångsbalken om häktning av misstänkt motsvarande tillämpning.

24 §<sup>4</sup>

Har enligt 4 kap. 20, 21 eller 22 § eller 13 kap. 7 § andra stycket föreläggande meddelats att väcka talan vid domstol, skall tvisten prövas av *en* tingsrätt i *den region där kronofogdemyndigheten finns*, om ej annat följer av andra stycket.

Har enligt 4 kap. 20, 21 eller 22 § eller 13 kap. 7 § andra stycket föreläggande meddelats att väcka talan vid domstol, skall tvisten prövas av *den* tingsrätt *som enligt 18 kap. 1 § prövar överklagande av Kronofogdemyndighetens beslut*, om ej annat följer av andra stycket.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 1996:1438.

<sup>4</sup> Senaste lydelse 1999:118.

Om föreläggande har meddelats enligt 4 kap. 20, 21, 22 eller 26 § i fall då tvisten rör egendom som avses i 10 kap. 10 eller 12 § rättegångsbalken, gäller om domstols behörighet vad som sägs där.

Har föreläggande meddelats enligt 4 kap. 23 § första stycket eller 9 kap. 11 § tredje stycket, gäller om domstols behörighet vad som i allmänhet är föreskrivet därom. I fall som avses i 4 kap. 23 § andra stycket skall tvisten prövas, när fråga är om pantbrev i fastighet, av den tingsrätt som anges i 10 kap. 10 § rättegångsbalken och annars av *en* tingsrätt i *det län där kronofogdemyndigheten finns*.

Har föreläggande meddelats enligt 4 kap. 23 § första stycket eller 9 kap. 11 § tredje stycket, gäller om domstols behörighet vad som i allmänhet är föreskrivet därom. I fall som avses i 4 kap. 23 § andra stycket skall tvisten prövas, när fråga är om pantbrev i fastighet, av den tingsrätt som anges i 10 kap. 10 § rättegångsbalken och annars av *den* tingsrätt som enligt 18 kap. 1 § prövas överklagande av *Kronofogdemyndighetens beslut*.

Har ett föreläggande meddelats enligt 3 kap. 16 § gäller om domstols behörighet vad som sägs i 43 § första stycket lagen (1999:116) om skiljeförfarande.

I föreläggande skall anges vid vilken domstol talan i första hand bör väckas.

#### 25 §

Säkerhet som skall ställas enligt denna balk skall bestå av pant *eller* borgen. Borgen skall ställas såsom för egen skuld och, om den ingås av två eller flera personer gemensamt, vara solidarisk. Är säkerheten ej godkänd av den till vars förmån säkerheten skall gälla, skall den prövas av *kronofogdemyndigheten*.

Säkerhet som skall ställas enligt denna balk skall bestå av pant, borgen *eller företagsinteckning*. Borgen skall ställas såsom för egen skuld och, om den ingås av två eller flera personer gemensamt, vara solidarisk. Är säkerheten ej godkänd av den till vars förmån säkerheten skall gälla, skall den prövas av *Kronofogdemyndigheten*.

Om bank eller annan jämförbar penninginrättning skall ställa säkerhet, får godtagas utfästelse av penninginrättningen att infria den förpliktelse som säkerheten skall avse.

Säkerheten skall tagas i förvar av *kronofogdemyndigheten*.

Säkerheten skall tagas i förvar av *Kronofogdemyndigheten*.

#### 26 §

När säkerhet skall *tagas* i anspråk av *kronofogdemyndigheten* enligt 3 kap. 22 § andra stycket eller 13 kap. 3 eller 20 §, får pant tillgodogöras i den ordning som gäller för utmätt egendom. Borgen får genast utsökas.

När säkerhet skall *tas* i anspråk av *Kronofogdemyndigheten* enligt 3 kap. 22 § andra stycket, eller 13 kap. 3 eller 20 §, får pant tillgodogöras i den ordning som gäller för utmätt egendom. Borgen får genast utsökas. *Om säkerheten utgörs av företagsinteckning, får utmätning genast ske i den*

*egendom som omfattas av företagsinteckningen. Detta gäller även när företagsinteckningen gäller i annan näringsverksamhet än gäldenärens.*

30 §<sup>5</sup>

Bestämmelserna i 1 och 2 §§, 3 § första stycket, 4 § första stycket och 10 § andra stycket gäller inte i allmänt mål. I fråga om sökanden i ett sådant mål gäller inte 6 § och inte heller 29 § i fall då exekutionstiteln upphävs.

Sökanden i allmänt mål företräds av *kronofogdemyndigheten*. Om fråga uppkommer om avvisning enligt 2 kap. 5 § eller invändning görs mot verkställighet enligt 3 kap. 21 § för dock sökanden själv sin talan. I tvister som avses i 4 kap. 20–23 och 26 §§, 9 kap. 11 § tredje stycket och 13 kap. 7 § andra stycket samt när talan förs i ett överklagat utsökningsmål företräds sökanden av Skatteverket.

I allmänt mål anses ansökan gjord, när indrivningsuppdraget har förts in i *exekutionsväsendets* system för automatisk databehandling och uppgifterna är tillgängliga för *kronofogdemyndigheten*. När indrivning begärs enligt särskilda bestämmelser hos en *kronofogdemyndighet* som enligt 4 kap. 8 § är behörig att pröva frågan om utmätning, anses ansökan gjord när ansökningshandlingarna har kommit in till *myndigheten*.

Bestämmelserna i 1 och 2 §§ samt 10 § andra stycket gäller inte i allmänt mål. I fråga om sökanden i ett sådant mål gäller inte 6 § och inte heller 29 § i fall då exekutionstiteln upphävs.

Sökanden i allmänt mål företräds av *Kronofogdemyndigheten*. Om fråga uppkommer om avvisning enligt 2 kap. 5 § eller invändning görs mot verkställighet enligt 3 kap. 21 § för dock sökanden själv sin talan. I tvister som avses i 4 kap. 20–23 och 26 §§, 9 kap. 11 § tredje stycket och 13 kap. 7 § andra stycket samt när talan förs i ett överklagat utsökningsmål företräds sökanden av Skatteverket.

I allmänt mål anses ansökan gjord, när indrivningsuppdraget har förts in i *Kronofogdemyndighetens* system för automatisk databehandling och uppgifterna är tillgängliga för *myndigheten*. När indrivning begärs enligt särskilda bestämmelser, anses ansökan gjord när ansökningshandlingarna har kommit in till *Kronofogdemyndigheten*.

## 4 kap.

27 §<sup>6</sup>

Har domstol eller *kronofogdemyndighet* fastställt att förfallen fordran skall utgå med särskild förmånsrätt i registrerat skepp, registrerat luftfartyg, intecknade

Har domstol eller *Kronofogdemyndigheten* fastställt att förfallen fordran skall utgå med särskild förmånsrätt i registrerat skepp, registrerat luftfartyg, intecknade

<sup>5</sup> Senaste lydelse 2003:676.

<sup>6</sup> Senaste lydelse 1996:1438.

reservdelar till luftfartyg eller fast egendom anses egendomen omedelbart utmätt.

Denna verkan förfaller, om inte försäljning begärs hos *kronofogdemyndigheten* inom två månader från det att beslutet eller utslaget vann laga kraft. Utmätningsverkan förfaller dessutom om borgenären hos *kronofogdemyndigheten* anmäler att han inte kommer att begära försäljning.

*Begäran om försäljning görs hos en kronofogdemyndighet som enligt 8 § är behörig att pröva frågan om utmätning. Försäljning av fast egendom skall dock begäras hos kronofogdemyndigheten i den region där egendomen finns. Denna myndighet får överlämna målet till en annan kronofogdemyndighet, om det behövs för att samordna verkställigheten mot en gäldenär.*

reservdelar till luftfartyg eller fast egendom anses egendomen omedelbart utmätt.

Denna verkan förfaller, om inte försäljning begärs hos *Kronofogdemyndigheten* inom två månader från det att beslutet eller utslaget vann laga kraft. Utmätningsverkan förfaller dessutom om borgenären hos *Kronofogdemyndigheten* anmäler att han inte kommer att begära försäljning.

## 16 kap.

### 1 §<sup>7</sup>

*Frågor om verkställighet av en förpliktelse för tidigare ägare eller nyttjanderättshavare att flytta från fast egendom, en bostadslägenhet eller något annat utrymme i en byggnad (avhysning) prövas av kronofogdemyndigheten i den region där svaranden har sitt hemvist eller där verkställigheten skall ske.*

*Med avhysning avses en förpliktelse för tidigare ägare eller nyttjanderättshavare att flytta från fast egendom, en bostadslägenhet eller något annat utrymme i en byggnad.*

## 18 kap.

### 1 §<sup>8</sup>

Kronofogdemyndighetens beslut överklagas skriftligen hos en tingsrätt inom *kronofogdemyndighetens verksamhetsområde* som regeringen föreskriver.

Kronofogdemyndighetens beslut överklagas skriftligen hos en tingsrätt som regeringen föreskriver med hänsyn till var svaranden har sitt hemvist.

*Med svarandens hemvist förstås den ort där svaranden är bosatt. Beträffande dödsbo förstås den ort*

<sup>7</sup> Senaste lydelse 1996:1438.

<sup>8</sup> Senaste lydelse 1996:1438.

*där den döde senast var bosatt och beträffande annan juridisk person förstås den ort som enligt 10 kap. rättegångsbalken grundar domstols behörighet i tvistemål i allmänhet.*

I den mån det inte föreskrivs något annat i detta kapitel gäller lagen (1996:242) om domstolsärenden vid överklagande i utsökningsmål. Kronofogdemyndigheten skall dock inte vara part i domstolen.

17 §<sup>9</sup>

Ett beslut, genom vilket en domstol har funnit kronofogdemyndigheten behörig att ta upp en ansökan om verkställighet eller har hänvisat ett mål till en viss kronofogdemyndighet, får inte överklagas. Detsamma gäller ett beslut av en domstol med anledning av ett sådant överklagande som avses i 6 § andra stycket andra meningen.

Ett beslut av en domstol med anledning av ett sådant överklagande som avses i 6 § andra stycket andra meningen får inte överklagas.

---

1. Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

2. Äldre föreskrifter om behörig domstol i 2 kap. 15, 16 och 24 §§ gäller fortfarande i fråga om talan med anledning av ett föreläggande som har meddelats före ikraftträdandet.

3. Äldre föreskrifter i 18 kap. 1 § gäller fortfarande i fråga om överklagande av beslut som har meddelats före ikraftträdandet.

4. Äldre föreskrifter i 18 kap. 17 § första meningen om överklagandeförbud gäller fortfarande i fråga om beslut som har meddelats före ikraftträdandet.

<sup>9</sup> Senaste lydelse 1993:516.

### 2.3 Förslag till lag om ändring i miljöbalken

Härigenom föreskrivs att i 20 kap. 2 § miljöbalken<sup>1</sup> ordet "kronofogdemyndighets" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndighetens".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 20 kap. 2 § 2002:600.

## 2.4 Förslag till lag om ändring i lagen (1845:50 s. 1) om handel med lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva

Härigenom föreskrivs att 1 och 3 §§ lagen (1845:50 s. 1) om handel med lösören, som köparen låter i säljarens vård kvarbliva skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Vill den, som tillhandlar sig lösören och tillåter, att desamma få i säljarens vård kvarbliva, att vad han tillhandlat sig skall fredas från utmätning för säljarens skuld och i händelse av dennes konkurs från boets tillgångar avskiljas, upprätte skriftlig avhandling om köpet med förteckning å de köpta persedlarna och vittnens underskrift. Han skall inom en vecka därefter i ortstidning inom den ort, där säljaren bor, låta införa kungörelse om avhandlingen med uppgift om säljarens och köparens namn och yrken, dagen då köpeavhandlingen blivit uppgjord samt köpeskillingens belopp. Avhandlingen jämte bevis om att kungörelsen införts i ortstidning skall inom åtta dagar från den dag då kungörelsen skedde ges in för registrering till *kronofogdemyndigheten i den region där egendomen finns*.

### *Föreslagen lydelse*

#### 1 §<sup>1</sup>

Vill den, som tillhandlar sig lösören och tillåter, att desamma få i säljarens vård kvarbliva, att vad han tillhandlat sig skall fredas från utmätning för säljarens skuld och i händelse av dennes konkurs från boets tillgångar avskiljas, upprätte skriftlig avhandling om köpet med förteckning å de köpta persedlarna och vittnens underskrift. Han skall inom en vecka därefter i ortstidning inom den ort, där säljaren bor, låta införa kungörelse om avhandlingen med uppgift om säljarens och köparens namn och yrken, dagen då köpeavhandlingen blivit uppgjord samt köpeskillingens belopp. Avhandlingen jämte bevis om att kungörelsen införts i ortstidning skall inom åtta dagar från den dag då kungörelsen skedde ges in för registrering till *Kronofogdemyndigheten*.

#### 3 §<sup>2</sup>

Är köpeavhandling så upprättad och behandlad, som i 1 § sägs, men inträffar utmätning inom trettio dagar efter det avhandlingen gavs in till *kronofogdemyndigheten i den region där egendomen finns*, eller försätts säljaren i konkurs efter ansökning, som gjorts inom sagda tid, är den sålda egendomen ej fredad från att

Är köpeavhandling så upprättad och behandlad, som i 1 § sägs, men inträffar utmätning inom trettio dagar efter det avhandlingen gavs in till *Kronofogdemyndigheten*, eller försätts säljaren i konkurs efter ansökning, som gjorts inom sagda tid, är den sålda egendomen ej fredad från att utmätas eller att räknas till kon-

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1997:361.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2003:532.



utmätas eller att räknas till konkursboet. Detsamma gäller, när ansökan om företagsrekonstruktion enligt lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion gjorts inom nämnda tid och konkurs följt på ansökan, som gjorts under företagsrekonstruktionen eller inom tre veckor från det att rätten beslutat att företagsrekonstruktionen skall upphöra. Görs efter utgången av den i första punkten angivna tiden jäv mot köpeavhandling, vilken är så upprättad och behandlad, som nyss sagts, är, om jävet görs vid utmätningstillfälle, fordringsägaren skyldig att, om han vill fullfölja jävet, inom en månad därefter väcka talan mot såväl säljaren som köparen vid tingsrätten i den ort där egendomen finns. Gör han inte det, har han förlorat sin talan. Godset skall genast beläggas med kvarstad och sökanden skall, om han vill att åtgärden skall bestå, inom fjorton dagar efter utmätningförrättningen hos *kronofogdemyndigheten* ställa full borgen för den kostnad och skada, som kan orsakas av kvarstaden. Var säljarens egendom avträd till konkurs, skall vad om återvinning av lös egendom till konkursbo är stadgat i 4 kap. 19 och 20 §§ konkurslagen (1987:672) äga motsvarande tillämpning.

kursboet. Detsamma gäller, när ansökan om företagsrekonstruktion enligt lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion gjorts inom nämnda tid och konkurs följt på ansökan, som gjorts under företagsrekonstruktionen eller inom tre veckor från det att rätten beslutat att företagsrekonstruktionen skall upphöra. Görs efter utgången av den i första punkten angivna tiden jäv mot köpeavhandling, vilken är så upprättad och behandlad, som nyss sagts, är, om jävet görs vid utmätningstillfälle, fordringsägaren skyldig att, om han vill fullfölja jävet, inom en månad därefter väcka talan mot såväl säljaren som köparen vid tingsrätten i den ort där egendomen finns. Gör han inte det, har han förlorat sin talan. Godset skall genast beläggas med kvarstad och sökanden skall, om han vill att åtgärden skall bestå, inom fjorton dagar efter utmätningförrättningen hos *Kronofogdemyndigheten* ställa full borgen för den kostnad och skada, som kan orsakas av kvarstaden. Var säljarens egendom avträd till konkurs, skall vad om återvinning av lös egendom till konkursbo är stadgat i 4 kap. 19 och 20 §§ konkurslagen (1987:672) äga motsvarande tillämpning.

Vad som nu sagts om konkurs äger motsvarande tillämpning om i stället offentligt ackord fastställs. I fråga om talan med anledning av ackordsförhandling tillämpas 3 kap. 6 och 7 §§ lagen om företagsrekonstruktion.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006. Äldre föreskrifter i 1 § om behörig kronofogdemyndighet gäller fortfarande för registrering som skett före ikraftträdandet.

## 2.5 Förslag till lag om ändring i växellagen (1932:130)

Härigenom föreskrivs att 71 och 88 §§ växellagen (1932:130) skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Växelpreskription avbryts genom:

delgivning av stämning till svensk domstol, kungörande av rättegång vid svensk domstol eller delgivning av ansökan om betalningsföreläggande hos *svensk kronofogdemyndighet*;

växelfordringens återopande för kvittning vid svensk domstol;

fordringens bevakning i gäldenärens här i riket anhängiga konkurs; eller

dess anmälade under här i riket pågående ackordsförhandling utan konkurs.

Genom växelfordrans anhängiggörande vid domstol i främmande stat avbrytes preskription, där gäldenären har hemvist i den staten eller, utan invändning mot domstolens behörighet, inställer sig i målet eller personligen erhållit del av stämningen. Lika med växelfordrans anhängiggörande vid utländsk domstol anses kungörande av rättegång vid sådan domstol enligt där gällande lag. Har i främmande stat fordringen bevakats i växelgäldenärs konkurs eller anmälts under ackordsförhandling utan konkurs, vare preskription därigenom avbruten, där växelgäldenären vid konkursens eller ackordsförhandlingens början hade hemvist i den främmande staten. Växelfordrans återopande för kvittning vid utländsk domstol medföre ock avbrott i preskription.

Preskription avbrytes icke i förhållande till annan än den, mot vilken åtgärd för preskriptionens avbrytande vidtagits, men avbrottet gälle till fördel för alla växelgäldenärer, vilka föregå den, som vidtagit åtgärden.

Har preskription avbrutits men varder det mål eller ärende, vari växelkravet gjorts gällande, ej fört till slut, skall ny preskriptionstid begynna att löpa från den dag, då målet eller ärendet sist handlades.

Möter för vidtagande av åtgärd för preskriptionens avbrytande hinder, som i 54 § sägs, vare växelrätten bevarad, därest åtgärden företages inom en månad efter hindrets upphörande.

### *Föreslagen lydelse*

#### 71 §<sup>1</sup>

Växelpreskription avbryts genom:

delgivning av stämning till svensk domstol, kungörande av rättegång vid svensk domstol eller delgivning av ansökan om betalningsföreläggande hos *Kronofogdemyndigheten i Sverige*;

växelfordringens återopande för kvittning vid svensk domstol;

fordringens bevakning i gäldenärens här i riket anhängiga konkurs; eller

dess anmälade under här i riket pågående ackordsförhandling utan konkurs.

#### 88 §<sup>2</sup>

Protest tas upp av *kronofogde-*

Protest tas upp av *Kronofogde-*

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1991:855.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1997:362.

*myndigheten i regionen, av en särskild förrättningsman som länsstyrelsen förordnar eller av notarius publicus.*

*myndigheten, av en särskild förrättningsman som länsstyrelsen förordnar eller av notarius publicus.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.6 Förslag till lag om ändring i checklagen (1932:131)

Härigenom föreskrivs att 53 och 66 §§ checklagen (1932:131) skall ha följande lydelse.

### Nuvarande lydelse

Checkpreskription avbryts genom:

delgivning av stämning till svensk domstol, kungörande av rättegång vid svensk domstol eller delgivning av ansökan om betalningsföreläggande hos *svensk kronofogdemyndighet*;

checkfordringens återopande för kvittning vid svensk domstol;

fordringens bevakning i gäldenärens här i riket anhängiga konkurs; eller

dess anmälade under här i riket pågående ackordsförhandling utan konkurs.

Genom checkfordrans anhängiggörande vid domstol i främmande stat avbrytes preskription, där gäldenären har hemvist i den staten eller, utan invändning mot domstolens behörighet, inställer sig i målet eller personligen erhållit del av stämningen. Lika med checkfordrans anhängiggörande vid utländsk domstol anses kungörande av rättegång vid sådan domstol enligt där gällande lag. Har i främmande stat fordringen bevakats i checkgäldenärs konkurs eller anmälts under ackordsförhandling utan konkurs, vare preskription därigenom avbruten, där checkgäldenären vid konkursens eller ackordsförhandlingens början hade hemvist i den främmande staten. Checkfordrans återopande för kvittning vid utländsk domstol medföre ock avbrott i preskription.

Preskription avbrytes icke i förhållande till annan än den, mot vilken åtgärd för preskriptionens avbrytande vidtagits, men avbrottet gälle till fördel för alla checkgäldenärer, vilka föregå den, som vidtagit åtgärden.

Har preskription avbrutits, men varder det mål eller ärende, vari checkkravet gjorts gällande, ej fört till slut, skall ny preskriptionstid begynna att löpa från den dag, då målet eller ärendet sist handlades.

Möter för vidtagande av åtgärd för preskriptionens avbrytande hinder, som i 48 § sägs, vare checkrätten bevarad, därest åtgärden företages inom en månad efter hindrets upphörande.

### Föreslagen lydelse

#### 53 §<sup>1</sup>

Checkpreskription avbryts genom:

delgivning av stämning till svensk domstol, kungörande av rättegång vid svensk domstol eller delgivning av ansökan om betalningsföreläggande hos *Kronofogdemyndigheten i Sverige*;

checkfordringens återopande för kvittning vid svensk domstol;

fordringens bevakning i gäldenärens här i riket anhängiga konkurs; eller

dess anmälade under här i riket pågående ackordsförhandling utan konkurs.

#### 66 §<sup>2</sup>

Protest tas upp av *kronofogde-*

Protest tas upp av *Kronofogde-*

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1991:856.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1997:363.

*myndigheten i regionen*, av en särskild förrättningsman som länsstyrelsen förordnar eller av notarius publicus.

*myndigheten*, av en särskild förrättningsman som länsstyrelsen förordnar eller av notarius publicus.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.7 Förslag till lag om ändring i lagen (1933:269) om ägofred

Härigenom föreskrivs att 55 § lagen (1933:269) om ägofred skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Bjuder ägaren till intaget hemdjur lösen enligt 53 § eller 54 § första stycket, men vill intagaren ej utlämna djuret, skall ägaren nedsätta det belopp i pengar, vartill lösen uppgår, eller ställa full pant eller borgen därför hos *kronofogdemyndigheten i orten* eller någon i orten boende pålitlig person. Om han ändå inte får ut djuret eller om intagaren ej vill utgiva det utan lösen i fall, som i 54 § andra stycket sägs, har ägaren rätt att av *kronofogdemyndigheten* på den tredskandes bekostnad erhålla handräckning för att få ut djuret. Intagaren är också skyldig att ersätta all den skada och kostnad, som vållats ägaren genom hans vägran.

### *Föreslagen lydelse*

#### 55 §<sup>1</sup>

Bjuder ägaren till intaget hemdjur lösen enligt 53 § eller 54 § första stycket, men vill intagaren ej utlämna djuret, skall ägaren nedsätta det belopp i pengar, vartill lösen uppgår, eller ställa full pant eller borgen därför hos *Kronofogdemyndigheten* eller någon i orten boende pålitlig person. Om han ändå inte får ut djuret eller om intagaren ej vill utgiva det utan lösen i fall, som i 54 § andra stycket sägs, har ägaren rätt att av *Kronofogdemyndigheten* på den tredskandes bekostnad erhålla handräckning för att få ut djuret. Intagaren är också skyldig att ersätta all den skada och kostnad, som vållats ägaren genom hans vägran.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1981:795.

## 2.8 Förslag till lag om ändring i lagen (1936:320) om skydd mot vräkning vid arbetskonflikter

Härigenom föreskrivs att i 1 § lagen (1936:320) om skydd mot vräkning vid arbetskonflikter<sup>1</sup> ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 1 § 1991:859.

## 2.9 Förslag till lag om ändring i varumärkeslagen (1960:644)

Häri genom föreskrivs i fråga om varumärkeslagen (1960:644)<sup>1</sup>  
*dels* att i 41 g § ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",  
*dels* att 41 f § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 16 kap. 10 §, 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

En intrångsundersökning får inte omfatta en skriftlig handling som avses i 27 kap. 2 § rättegångsbalken.

### *Föreslagen lydelse*

#### 41 f §<sup>2</sup>

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *Kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 41 g § 1998:1455.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:1455.



## 2.10 Förslag till lag om ändring i lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1960:729) om upphovsrätt till litterära och konstnärliga verk<sup>1</sup>

*dels* att i 56 g § ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",

*dels* att 56 f § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 56 f §<sup>2</sup>

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 16 kap. 10 §, 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

En intrångsundersökning får inte avses i 27 kap. 2 § rättegångsbalken.

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *Kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

omfatta en skriftlig handling som

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 56 g § 1998:1454.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:1454.

## 2.11 Förslag till lag om ändring i lagen (1962:512) om indrivning i Sverige av underhållsbidrag, fastställda i Danmark, Finland, Island eller Norge

Härigenom föreskrivs att 2 och 3 §§ lagen (1962:512) om indrivning i Sverige av underhållsbidrag, fastställda i Danmark, Finland, Island eller Norge skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 2 §<sup>1</sup>

Framställning om erhållande av verkställighet göres hos myndighet i den fördragsslutande stat, där sökanden vistas, eller i den stat, där domen eller beslutet meddelades eller förbindelsen ingicks.

Vistas sökanden i Sverige, görs framställningen direkt hos *en behörig kronofogdemyndighet*.

Framställning, som gjorts i Danmark, Finland, Island eller Norge, skall av behörig myndighet översändas till *en behörig kronofogdemyndighet eller om ovisshet råder angående behörig kronofogdemyndighet, till Skatteverket*.

Myndighet, som i Danmark, Finland, Island eller Norge förskottsvis utbetalat bidrag, får göra framställning om indrivning av bidraget direkt hos *myndighet som avses i tredje stycket*.

Handling, som är avfattad på finska eller isländska språket, skall vara åtföljd av bestyrkt översättning i erforderliga delar till svenska, danska eller norska språket.

Vistas sökanden i Sverige, görs framställningen direkt hos *Kronofogdemyndigheten*.

Framställning, som gjorts i Danmark, Finland, Island eller Norge, skall av behörig myndighet översändas till *Kronofogdemyndigheten*.

Myndighet, som i Danmark, Finland, Island eller Norge förskottsvis utbetalat bidrag, får göra framställning om indrivning av bidraget direkt hos *Kronofogdemyndigheten*.

#### 3 §<sup>2</sup>

*Den myndighet som skall verkställa indrivningen* får, om så anses *erforderligt*, kräva bevis för att domen, beslutet eller förbindelsen uppfyller de i *1 § andra stycket* för verkställighet *stadgade villkoren*. Sådant bevis utfärdas, i den stat där domen eller beslutet meddelades eller förbindelsen ingicks, av den myndighet som *anges* i 2 § tredje stycket.

*Kronofogdemyndigheten* får, om så anses *nödvändigt*, kräva bevis för att domen, beslutet eller förbindelsen uppfyller de *villkor* för verkställighet *som anges* i 1 §. Sådant bevis utfärdas, i den stat där domen eller beslutet meddelades eller förbindelsen ingicks, av den myndighet som *är behörig att översända en sådan framställning som avses* i 2 § tredje stycket.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2003:677.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2001:400.

Har underhållsbidraget icke i domen, beslutet eller förbindelsen fastställts till bestämt belopp eller avser framställning om verkställighet högre belopp än som fastställts, må ock bevis om bidragets storlek krävas enligt vad i första stycket stadgas.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.12 Förslag till lag om ändring i patentlagen (1967:837)

Härigenom föreskrivs i fråga om patentlagen (1967:837)<sup>1</sup>  
*dels* att i 59 g § ordet ”kronofogdemyndigheten” skall bytas ut mot  
 ”Kronofogdemyndigheten”,  
*dels* att 59 f § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 16 kap. 10 §, 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

En intrångsundersökning får inte avses i 27 kap. 2 § rättegångsbalken.

### *Föreslagen lydelse*

#### 59 f §<sup>2</sup>

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *Kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

omfatta en skriftlig handling som

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1983:433.

Senaste lydelse av 59 g § 1998:1456.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:1456.

## 2.13 Förslag till lag om ändring i lagen (1970:215) om arbetsgivares kvittningsrätt

Härigenom föreskrivs att 7 § lagen (1970:215) om arbetsgivares kvittningsrätt skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

*Framställning om besked enligt 6 § görs hos kronofogdemyndigheten i den region där arbetstagararen är bosatt. Är han inte bosatt här i landet, görs framställningen i den region där arbetsgivaren finns. Innan kronofogdemyndigheten meddelar beslut, skall myndigheten bereda arbetstagararen tillfälle att yttra sig, om det kan ske utan avsevärd tidsutdräkt.*

Mot *kronofogdemyndighetens* beslut får talan ej föras. Kronofogdemyndigheten kan ändra beslutet, om anledning därtill förekommer.

### *Föreslagen lydelse*

#### 7 §<sup>1</sup>

Innan *Kronofogdemyndigheten* meddelar beslut som rör *arbetsgivarens framställning enligt 6 §*, skall myndigheten bereda arbetstagararen tillfälle att yttra sig, om det kan ske utan avsevärd tidsutdräkt.

Mot *Kronofogdemyndighetens* beslut får talan ej föras. Kronofogdemyndigheten kan ändra beslutet, om anledning därtill förekommer.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1997:364.

## 2.14 Förslag till lag om ändring i delgivningslagen (1970:428)

Härigenom föreskrivs att i 24 och 29 §§ delgivningslagen (1970:428)<sup>1</sup> ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av  
24 § 1993:1688  
29 § 1985:266.

## 2.15 Förslag till lag om ändring i mönsterskyddslagen (1970:485)

Häri genom föreskrivs i fråga om mönsterskyddslagen (1970:485)<sup>1</sup> dels att i 37 g § ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten", dels att 37 f § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 16 kap. 10 §, 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

En intrångsundersökning får inte avses i 27 kap. 2 § rättegångsbalken.

### *Föreslagen lydelse*

#### 37 f §<sup>2</sup>

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *Kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 37 g § 1998:1457.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:1457.

## 2.16 Förslag till lag om ändring i rennäringslagen (1971:437)

Härigenom föreskrivs att i 96 § rennäringslagen (1971:437)<sup>1</sup> ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1993:36.



2.17 Förslag till lag om ändring i lagen (1972:180) om  
avrundning av vissa fordringar till helt krontal, m.m.

Härigenom föreskrivs att i 1 och 2 §§ lagen (1972:180) om avrundning av vissa fordringar till helt krontal, m.m.<sup>1</sup> ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av  
1 § 1987:696  
2 § 1987:696.

## 2.18 Förslag till lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173)

Härigenom föreskrivs att i 8 § kreditupplysningslagen (1973:1173)<sup>1</sup> ordet "exekutionsväsendet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1981:737.  
Senaste lydelse av 8 § 2003:504.

## 2.19 Förslag till lag om ändring i firmalagen (1974:156)

Häri genom föreskrivs i fråga om firmalagen (1974:156)<sup>1</sup>  
*dels* att i 20 g § ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot  
 "Kronofogdemyndigheten",  
*dels* att 20 f § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 20 f §<sup>2</sup>

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 16 kap. 10 §, 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

En intrångsundersökning får inte avses i 27 kap. 2 § rättegångsbalken.

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *Kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

omfatta en skriftlig handling som

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 20 g § 1998:1458.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:1458.

## 2.20 Förslag till lag om ändring i handelsregisterlagen (1974:157)

Häri genom föreskrivs att 16 § handelsregisterlagen (1974:157) skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 16 §<sup>1</sup>

Om avförande av firma ur registret, sedan dom om hävande av firmaregistrering vunnit laga kraft, finns bestämmelser i firmalagen (1974:156).

Har i annat fall genom dom som vunnit laga kraft förklarats, att införing i registret ej bort ske eller att beslut som registrerats är ogiltigt eller att i annat fall visst förhållande som registrerats ej föreligger, skall registreringen avföras ur registret. Dom i målet som här avses skall genom domstolens försorg i avskrift sändas till registreringsmyndigheten.

Om bolagsman genom dom skilts från rätten att teckna bolagets firma, skall uppgift härom registreras även om domen icke vunnit laga kraft.

Försätts en näringsidkare i konkurs, skall tingsrätten för registrering underrätta registreringsmyndigheten om beslutet, vem som har utsetts till konkursförvaltare *och vilken tillsynsmyndighet som utövar tillsyn över förvaltningen*. Har högre rätt upphävt ett beslut om konkurs, skall tingsrätten anmäla detta för registrering. När en konkurs har avslutats, skall rätten genast sända meddelande om detta för registrering.

Försätts en näringsidkare i konkurs, skall tingsrätten för registrering underrätta registreringsmyndigheten om beslutet *och* vem som har utsetts till konkursförvaltare. Har högre rätt upphävt ett beslut om konkurs, skall tingsrätten anmäla detta för registrering. När en konkurs har avslutats, skall rätten genast sända meddelande om detta för registrering.

Vad i föregående stycke föreskrivits äger motsvarande tillämpning, om ett beslut om företagsrekonstruktion enligt lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion har meddelats, högre rätt har upphävt ett sådant beslut eller en företagsrekonstruktion har upphört.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1996:770.

## 2.21 Förslag till lag om ändring i inkassolagen (1974:182).

Härigenom föreskrivs att i 1 § inkassolagen (1974:182)<sup>1</sup> orden "exekutiva myndigheters" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndighetens".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 1 § 1999:73.

## 2.22 Förslag till lag om ändring i lagen (1977:595) om erkännande och verkställighet av nordiska domar på privaträttens område

Härigenom föreskrivs att i 10 och 11 §§ lagen (1977:595) om erkännande och verkställighet av nordiska domar på privaträttens område<sup>1</sup> ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av  
10 § 1992:798  
11 § 1981:778.

## 2.23 Förslag till lag om ändring i lagen (1978:599) om avbetalningsköp mellan näringsidkare m.fl.

Härigenom föreskrivs att 12 § lagen (1978:599) om avbetalningsköp mellan näringsidkare m.fl. skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 12 §<sup>1</sup>

Ansökan om handräckning skall göras skriftligen. Den skall innehålla uppgift om hur stor del av kreditfordringen som utestår obetald. Om säljaren gör anspråk på dröjsmålsränta eller, i fall då avtalet innehåller förbehåll som avses i 6 § andra stycket, ersättning för reparation eller annan åtgärd beträffande varan, skall i ansökningen också uppges vad säljaren fordrar i den delen. Vid ansökningen skall fogas styrkt avskrift av den handling som anges i 11 §.

Utsökningsavgift skall förskottas av sökanden, om *kronofogdemyndigheten* begär det. Betalas inte förskott inom förelagd tid, får handräckningen inställas.

I fråga om handräckning enligt denna lag tillämpas bestämmelserna om verkställighet i 16 kap. 10–12 a §§ utsökningsbalken.

Utsökningsavgift skall förskottas av sökanden, om *Kronofogdemyndigheten* begär det. Betalas inte förskott inom förelagd tid, får handräckningen inställas.

I fråga om handräckning enligt denna lag tillämpas bestämmelserna om verkställighet i 16 kap. 11–12 a §§ utsökningsbalken.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1995:304.

## 2.24 Förslag till lag om ändring i lagen (1978:880) om betalningssäkring för skatter, tullar och avgifter

Härigenom föreskrivs att 18 § lagen (1978:880) om betalningssäkring för skatter, tullar och avgifter skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 18 §<sup>1</sup>

Har ett beslut om betalningssäkring överlämnats till *kronofogdemyndighet* för verkställighet, får myndigheten ta emot säkerhet som gäldenären eller, där gäldenären kan antas medge det, annan erbjuder sig att ställa.

Tar *kronofogdemyndigheten* emot säkerhet, skall länsrätten i motsvarande mån häva beslutet om betalningssäkring.

Är i annat fall fråga om betalningssäkring får *kronofogdemyndighet som anvisas* av Skatteverket ta emot säkerhet.

Säkerhet får tas i anspråk när fordringen har förfallit till betalning eller vid den senare tidpunkt som har medgivits.

I övrigt skall bestämmelserna i 10–13 §§ lagen (1993:891) om indrivning av statliga fordringar m.m. tillämpas.

Har ett beslut om betalningssäkring överlämnats till *Kronofogdemyndigheten* för verkställighet, får myndigheten ta emot säkerhet som gäldenären eller, där gäldenären kan antas medge det, annan erbjuder sig att ställa.

Tar *Kronofogdemyndigheten* emot säkerhet, skall länsrätten i motsvarande mån häva beslutet om betalningssäkring.

Är i annat fall fråga om betalningssäkring, får *Kronofogdemyndigheten efter anvisning* av Skatteverket ta emot säkerhet.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2003:649.



## 2.25 Förslag till lag om ändring i bötesverkställighetslagen (1979:189)

Härigenom föreskrivs att 13 § bötesverkställighetslagen (1979:189) skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Åklagaren i den ort där den bötfällde finns får överklaga ett förordnande av *en kronofogdemyndighet* enligt 12 § till tingsrätten i samma ort. Överklagandet skall ha kommit in till *kronofogdemyndigheten* inom tre veckor från den dag då åklagaren fick del av beslutet. Vid överklagande gäller i övrigt lagen (1996:242) om domstolsärenden. Vid handläggningen av ärendet består tingsrätten av en lagfaren domare. Om det finns särskilda skäl med hänsyn till ärendets beskaffenhet, får tingsrätten dock bestå av en lagfaren domare och tre nämndemän.

*Kronofogdemyndighets* beslut att inte meddela förordnande enligt 12 § får inte överklagas. Den bötfällde får dock begära prövning av beslutet i samband med klagan över utmätning.

### *Föreslagen lydelse*

#### 13 §<sup>1</sup>

Åklagaren i den ort där den bötfällde finns får överklaga ett förordnande av *Kronofogdemyndigheten* enligt 12 § till tingsrätten i samma ort. Överklagandet skall ha kommit in till *Kronofogdemyndigheten* inom tre veckor från den dag då åklagaren fick del av beslutet. Vid överklagande gäller i övrigt lagen (1996:242) om domstolsärenden. Vid handläggningen av ärendet består tingsrätten av en lagfaren domare. Om det finns särskilda skäl med hänsyn till ärendets beskaffenhet, får tingsrätten dock bestå av en lagfaren domare och tre nämndemän.

*Kronofogdemyndighetens* beslut att inte meddela förordnande enligt 12 § får inte överklagas. Den bötfällde får dock begära prövning av beslutet i samband med klagan över utmätning.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1996:258.

## 2.26 Förslag till lag om ändring i skogsvårdslagen (1979:429)

Härigenom föreskrivs att 34 a § skogsvårdslagen (1979:429)<sup>1</sup> skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om kontrollbesök enligt artikel 16.6 i rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial har kommissionen rätt att få handräckning av *kronofogdemyndigheten* för att genomföra följande åtgärder hos den som avses i 34 § andra stycket:

1. granska räkenskaper och andra affärshandlingar samt ta kopior av dessa handlingar, och

2. få tillträde till samtliga lokaler och markområden som utnyttjas av den som avses i 34 § andra stycket.

*Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten i Stockholm.*

Kronofogdemyndigheten skall inte underrätta svaranden om handräckningen innan verkställighet sker. Därutöver gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *sådan* verkställighet som avses i 16 kap. 10 § den balken.

### *Föreslagen lydelse*

#### 34 a §<sup>2</sup>

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om kontrollbesök enligt artikel 16.6 i rådets direktiv 1999/105/EG av den 22 december 1999 om saluföring av skogsodlingsmaterial har kommissionen rätt att få handräckning av *Kronofogdemyndigheten* för att genomföra följande åtgärder hos den som avses i 34 § andra stycket:

1. granska räkenskaper och andra affärshandlingar samt ta kopior av

och markområden som utnyttjas av

Kronofogdemyndigheten skall inte underrätta svaranden om handräckningen innan verkställighet sker. Därutöver gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om verkställighet *av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1993:553.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2002:614.

## 2.27 Förslag till lag om ändring i sekretesslagen (1980:100)

Härigenom föreskrivs i fråga om sekretesslagen (1980:100)<sup>1</sup>  
dels att i 7 kap. 35 § ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot  
"Kronofogdemyndigheten",

dels att i 8 kap. 19 § och 9 kap. 17 § ordet "tillsynsmyndighet" skall  
bytas ut mot "tillsynsmyndigheten",

dels att 5 kap. 1 § samt 9 kap. 19 § skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 5 kap.

#### 1 §<sup>2</sup>

Sekretess gäller för uppgift som hänför sig till

1. förundersökning i brottmål,
2. angelägenhet, som avser användning av tvångsmedel i sådant mål eller i annan verksamhet för att förebygga brott,
3. verksamhet som rör utredning i frågor om näringsförbud eller förbud att lämna juridiskt eller ekonomiskt biträde,
4. åklagarmyndighets, polismyndighets, Skatteverkets, Tullverkets eller Kustbevakningens verksamhet i övrigt för att förebygga, uppdaga, utreda eller beivra brott, eller
5. Finansinspektionens verksamhet som rör övervakning enligt lagen (2005:377) om straff för marknadsmissbruk vid handel med finansiella instrument,

om det kan antas att syftet med beslutade eller förutsedda åtgärder motverkas eller den framtida verksamheten skadas om uppgiften röjs.

För uppgift som hänför sig till sådan underrättelseverksamhet som avses i 3 § polisdatalagen (1998:622) eller som i annat fall hänför sig till Säkerhetspolisens verksamhet för att förebygga eller avslöja brott mot rikets säkerhet eller förebygga terroristbrott enligt 2 § lagen (2003:148) om straff för terroristbrott gäller sekretess, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att syftet med beslutade eller förutsedda åtgärder motverkas eller den framtida verksamheten skadas. Detsamma gäller uppgift som hänför sig till sådan underrättelseverksamhet som avses i 2 § lagen (1999:90) om behandling av personuppgifter vid Skatteverkets medverkan i brottsutredningar samt sådan verksamhet som avses i 7 § 1 lagen (2005:787) om behandling av uppgifter i Tullverkets brottsbekämpande verksamhet.

Sekretess enligt första och andra styckena gäller i annan verksamhet hos myndighet för att biträda åklagarmyndighet, polismyndig-

Sekretess enligt första och andra styckena gäller i annan verksamhet hos myndighet för att biträda åklagarmyndighet, polismyndig-

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1992:1474.

Senaste lydelse av

7 kap. 35 § 1994:341

8 kap. 19 § 2000:443

9 kap. 17 § 2005:788.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2006:17.

het, Skatteverket, Tullverket eller Kustbevakningen med att förebygga, uppdaga, utreda eller beivra brott samt hos *tillsynsmyndighet* i konkurs och *inom exekutionsväsendet* för uppgift som angår misstanke om brott.

Utän hinder av sekretessen enligt andra stycket kan enskild få uppgift om huruvida han eller hon förekommer i Säkerhetspolisens register med anledning av den verksamhet som bedrevs med stöd av

1. personalkontrollkungörelsen (1969:446) och de tilläggsföreskrifter som utfärdats med stöd av den,

2. förordningen den 3 december 1981 med vissa bestämmelser om verksamheten vid Rikspolisstyrelsens säkerhetsavdelning, eller

3. motsvarande äldre bestämmelser.

Sekretess gäller inte för uppgift som hänför sig till sådan verksamhet hos Säkerhetspolisen som avses i andra stycket om uppgiften har införts i en allmän handling före år 1949. I fråga om annan uppgift i allmän handling som hänför sig till sådan verksamhet som avses i andra stycket gäller sekretessen i högst sjuttio år. I fråga om uppgift i allmän handling i övrigt gäller sekretessen i högst fyrtio år.

## 9 kap.

### 19 §<sup>3</sup>

Sekretess gäller *inom exekutionsväsendet* i mål eller ärende angående utsökning och indrivning samt i verksamhet enligt lagen (1986:436) om näringsförbud, för uppgift om enskilds personliga eller ekonomiska förhållanden, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde eller någon honom närstående lider skada eller men. Sekretessen gäller dock inte uppgift om förpliktelse som avses med den sökta verkställigheten

– i ett pågående mål, eller

– i ett avslutat mål, om verkställighet för annan förpliktelse söks inom två år eller om verkställighet tidigare sökts och uppgiften inte är äldre än två år.

Sekretess gäller inte heller beslut i ett mål eller ärende.

Motsvarande sekretess gäller i myndighets verksamhet som avser förande av eller uttag ur utsöknings- och indrivningsdatabasen

Sekretess gäller *hos Kronofogdemyndigheten* i mål eller ärende angående utsökning och indrivning samt i verksamhet enligt lagen (1986:436) om näringsförbud, för uppgift om enskilds personliga eller ekonomiska förhållanden, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den enskilde eller någon honom närstående lider skada eller men. Sekretessen gäller dock inte uppgift om förpliktelse som avses med den sökta verkställigheten

– i ett pågående mål, eller

– i ett avslutat mål, om verkställighet för annan förpliktelse söks inom två år eller om verkställighet tidigare sökts och uppgiften inte är äldre än två år.

Motsvarande sekretess gäller i myndighets verksamhet som avser förande av eller uttag ur utsöknings- och indrivningsdatabasen

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2001:207.

enligt lagen (2001:184) om behandling av uppgifter i *kronofogdemyndigheternas* verksamhet för uppgift som har tillförts databasen.

enligt lagen (2001:184) om behandling av uppgifter i *Kronofogdemyndighetens* verksamhet för uppgift som har tillförts databasen.

Utan hinder av sekretessen får uppgifter om en enskild lämnas till förvaltare i den enskildes konkurs.

I fråga om uppgift i allmän handling gäller sekretessen i högst femtio år, såvitt angår uppgift om enskilds personliga förhållanden, och annars i högst tjugo år.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006. Äldre bestämmelser gäller fortfarande för uppgifter i sådana ärenden där handlingar omhändertagits för arkivering före denna tidpunkt.

## 2.28 Förslag till lag om ändring i preskriptionslagen (1981:130)

Härigenom föreskrivs att i 5 § preskriptionslagen (1981:130) orden ”exekutiv myndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.29 Förslag till lag om ändring i lagen (1981:131) om kallelse på okända borgenärer

Härigenom föreskrivs att 4 och 5 §§ lagen (1981:131) om kallelse på okända borgenärer skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 4 §<sup>1</sup>

Ansökan om kallelse på okända borgenärer görs hos *kronofogdemyndigheten i den region där gäldenären bör svara vid domstol i tvistemål i allmänhet eller, om gäldenären är avliden, där han hade bort svara vid domstol i sådana mål*. Om gäldenären är ett aktiebolag görs dock ansökan hos Bolagsverket.

Ansökan om kallelse på okända borgenärer görs hos *Kronofogdemyndigheten*. Om gäldenären är ett aktiebolag görs dock ansökan hos Bolagsverket.

Sökanden skall bifoga en förteckning över gäldenärens kända borgenärer och såvitt möjligt ange deras adress.

#### 5 §<sup>2</sup>

Kallelse på gäldenärens okända borgenärer utfärdas av myndigheten med föreläggande för dem att skriftligen anmäla sina fordringar till myndigheten senast sex månader från dagen för kallelsen.

Kallelsen skall skyndsamt kungöras i Post- och Inrikes Tidningar. Vidare skall myndigheten senast en månad före anmälningstidens utgång skicka underrättelser om kallelsen till alla borgenärer som har tagits upp i förteckningen över kända borgenärer och som har känd adress. Om ansökan har gjorts hos Bolagsverket, skall verket skicka en underrättelse till *den kronofogdemyndighet som avses i 4 §*.

Kallelsen skall skyndsamt kungöras i Post- och Inrikes Tidningar. Vidare skall myndigheten senast en månad före anmälningstidens utgång skicka underrättelser om kallelsen till alla borgenärer som har tagits upp i förteckningen över kända borgenärer och som har känd adress. Om ansökan har gjorts hos Bolagsverket, skall verket skicka en underrättelse till *Kronofogdemyndigheten*.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2004:240.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2004:240.

## 2.30 Förslag till lag om ändring i lagen (1981:775) om införande av utsökningsbalken

Härigenom föreskrivs att 39 § lagen (1981:775) om införande av utsökningsbalken skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Mål, som enligt särskild lag eller annan författning skall prövas av överexekutor och ej avser klagan över *en kronofogdemyndighets* beslut, skall i stället handläggas av *kronofogdemyndigheten*.

Mål enligt särskild lag eller annan författning som är anhängiga hos överexekutor vid balkens ikraftträdande skall även därefter handläggas av överexekutor, om ej annat följer av tredje stycket.

Överexekutors befattning med mål som ej avser klagan över beslut av *kronofogdemyndigheten* upphör senast vid utgången av år 1982. Mål av sådan art som enligt de nya bestämmelserna skall handläggas av *en kronofogdemyndighet* får även dessförinnan överlämnas till *en behörig kronofogdemyndighet*, om det är lämpligt.

### *Föreslagen lydelse*

#### 39 §

Mål, som enligt särskild lag eller annan författning skall prövas av överexekutor och ej avser klagan över *Kronofogdemyndighetens* beslut, skall i stället handläggas av *Kronofogdemyndigheten*.

Mål enligt särskild lag eller annan författning som är anhängiga hos överexekutor vid balkens ikraftträdande skall även därefter handläggas av överexekutor, om ej annat följer av tredje stycket.

Överexekutors befattning med mål som ej avser klagan över beslut av *Kronofogdemyndigheten* upphör senast vid utgången av år 1982. Mål av sådan art som enligt de nya bestämmelserna skall handläggas av *Kronofogdemyndigheten* får även dessförinnan överlämnas till *Kronofogdemyndigheten*, om det är lämpligt.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.



## 2.31 Förslag till lag om ändring i lagen (1982:188) om preskription av skattefordringar m.m.

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1982:188) om preskription av skattefordringar m.m.

*dels* att i 7 § ordet ”kronofogdemyndighetens” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndighetens”,

*dels* att 13 § skall ha följande lydelse.

### Nuvarande lydelse

### Föreslagen lydelse

#### 13 §<sup>1</sup>

*Ansökan om förlängning av preskriptionstid enligt 7 eller 8 § görs av den kronofogdemyndighet hos vilken målet om indrivning av fordringen är anhängigt. Mål om sådan förlängning prövas av den länsrätt inom vars domkrets målet om indrivning av fordringen handläggs.*

*Mål om preskriptionsförlängning enligt 7 eller 8 § prövas av den länsrätt inom vars domkrets den som svarar för betalning av fordringen har sin hemortskommun samt, beträffande dödsbo, den länsrätt som senast var behörig att pröva en ansökan om preskriptionsförlängning som rörde den avlidne.*

*Om ett handelsbolag svarar för betalning av fordringen, prövas målet av den länsrätt inom vars domkrets bolaget enligt uppgift i handelsregistret senast hade sitt huvudkontor. Beträffande annan juridisk person skall ansökan prövas av den länsrätt inom vars domkrets styrelsen har sitt säte eller, om sådant saknas, förvaltningen senast utövades.*

*I övriga fall skall målet prövas av den länsrätt inom vars domkrets Kronofogdemyndighetens kontor är beläget.*

Ansökningen skall ha kommit in till länsrätten före utgången av preskriptionstid som gäller enligt 3–6 eller 8 §§.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006. Äldre föreskrifter i 13 § gäller fortfarande för mål som anhängiggjorts före ikraftträdandet.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1997:1092.

## 2.32 Förslag till lag om ändring i lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1985:146) om avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter<sup>1</sup>

dels att i 2 och 15 §§ ordet ”kronofogdemyndigheternas” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndighetens”,

dels att 3 § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

Fråga om avräkning prövas av kronofogdemyndighet.

Den kronofogdemyndighet är behörig som enligt registreringen i kronofogdemyndigheternas utsöknings- och indrivningsdatabas är tilldelad fordringen.

3 §<sup>2</sup>

Fråga om avräkning prövas av Kronofogdemyndigheten.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av

2 § 2001:189

15 § 2001:189.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2001:189.

### 2.33 Förslag till lag om ändring i förvaltningslagen (1986:223)

Härigenom föreskrivs att 32 § förvaltningslagen (1986:223)<sup>1</sup> skall ha följande lydelse.

#### *Nuvarande lydelse*

Bestämmelserna i 8–30 §§ gäller inte *kronofogdemyndigheternas* exekutiva verksamhet och inte heller *polis-, åklagar-, skatte- och tullmyndigheternas* eller kustbevakningens brottsbekämpande verksamhet.

#### *Föreslagen lydelse*

#### 32 §

Bestämmelserna i 8–30 §§ gäller inte *Kronofogdemyndighetens* exekutiva verksamhet och inte heller *polismyndigheternas, åklagarmyndigheternas, Skatteverkets, Tullverkets* eller Kustbevakningens brottsbekämpande verksamhet.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 2003:246.

## 2.34 Förslag till lag om ändring i lagen (1986:436) om näringsförbud

Härigenom föreskrivs att 9 och 24 §§ lagen (1986:436) om näringsförbud skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

*Varje kronofogdemyndighet skall särskilt uppmärksamma när det kan finnas skäl att meddela näringsförbud grundat på 1 a § och anmäla förhållandet till åklagaren.*

*Tillsyn över att näringsförbud och tillfälliga näringsförbud efterlevs utövas av kronofogdemyndigheten i den ort där den som har meddelats förbudet är bosatt eller, om denne inte är bosatt i Sverige, av kronofogdemyndigheten i Stockholm.*

Kronofogdemyndigheten har för tillsyn enligt första stycket rätt att få biträde av polismyndighet.

Om det finns skäl att misstänka att ett förbud överträds eller att den som fått dispens enligt 19 § åsidosätter vad som åligger honom i den verksamhet som avses med dispens, eller vad som rätten föreskrivit i samband med att den beviljade dispens, skall *kronofogdemyndigheten* göra anmälan om förhållandet till åklagaren.

### *Föreslagen lydelse*

#### 9 §<sup>1</sup>

*Kronofogdemyndigheten skall särskilt uppmärksamma när det kan finnas skäl att meddela näringsförbud grundat på 1 a § och anmäla förhållandet till åklagaren.*

#### 24 §<sup>2</sup>

*Tillsyn över att näringsförbud och tillfälliga näringsförbud efterlevs utövas av Kronofogdemyndigheten.*

Om det finns skäl att misstänka att ett förbud överträds eller att den som fått dispens enligt 19 § åsidosätter vad som åligger honom i den verksamhet som avses med dispens, eller vad som rätten föreskrivit i samband med att den beviljade dispens, skall *Kronofogdemyndigheten* göra anmälan om förhållandet till åklagaren.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1996:314.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1999:181.

## 2.35 Förslag till lag om ändring i lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar

Härigenom föreskrivs att 11 kap. 20 § och 12 kap. 6 § lagen (1987:667) om ekonomiska föreningar skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 11 kap.

#### 20 §<sup>1</sup>

Om en förening försätts i konkurs eller beslut om företagsrekonstruktion enligt lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion meddelas för föreningen, skall tingsrätten för registrering underrätta registreringsmyndigheten om beslutet, vem som har utsetts till konkursförvaltare *och vilken tillsynsmyndighet som utövar tillsyn över förvaltningen.*

Under konkursen företräds föreningen som konkursgäldenär av den styrelse och verkställande direktör eller de likvidatorer som finns vid konkursens början. Även under konkursen gäller dock bestämmelserna i denna lag om rätt att avgå, om entledigande och om nytillsättning.

När en konkurs har avslutats eller en företagsrekonstruktion enligt lagen om företagsrekonstruktion har upphört, skall tingsrätten genast för registrering underrätta registreringsmyndigheten och i det förra fallet ange om något överskott finns eller inte. Tingsrätten skall även för registrering underrätta registreringsmyndigheten när högre rätt har upphävt ett beslut att försätta föreningen i konkurs eller ett beslut om företagsrekonstruktion.

### 12 kap.

#### 6 §<sup>2</sup>

Senast två månader efter det att avtalet om fusion har registrerats skall såväl överlåtande som övertagande föreningar ansöka om tillstånd att verkställa avtalet. Ansökan skall göras hos rätten i den ort där den överlåtande eller, vid fusion enligt 3 §, den övertagande föreningens styrelse har sitt säte. Vid ansökningshandlingen skall fogas bevis att fusionsavtalet har registrerats och en förteckning över den eller de överlåtande föreningarnas kända borgenärer med angivande av deras postadresser.

Rätten skall kalla den eller de överlåtande föreningarnas borgenärer, såväl kända som okända, med föreläggande för den som vill

Om en förening försätts i konkurs eller beslut om företagsrekonstruktion enligt lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion meddelas för föreningen, skall tingsrätten för registrering underrätta registreringsmyndigheten om beslutet *och* vem som har utsetts till konkursförvaltare.

Rätten skall kalla den eller de överlåtande föreningarnas borgenärer, såväl kända som okända, med föreläggande för den som vill

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1996:774.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1997:367.

bestrida ansökningen att senast viss dag skriftligen hos rätten anmäla detta vid påföljd att han annars anses ha medgett ansökningen. Kallelsen skall skyndsamt kungöras genom rättens försorg i Post- och Inrikes Tidningar. Kronofogdemyndigheten i *regionen* och alla kända borgenärer skall underrättas särskilt genom rättens försorg.

bestrida ansökningen att senast viss dag skriftligen hos rätten anmäla detta vid påföljd att han annars anses ha medgett ansökningen. Kallelsen skall skyndsamt kungöras genom rättens försorg i Post- och Inrikes Tidningar. Kronofogdemyndigheten och alla kända borgenärer skall underrättas särskilt genom rättens försorg.

Tillstånd skall meddelas, om ansökningen inte bestrids eller om de borgenärer som bestrider den får full betalning eller betryggande säkerhet för sina fordringar. Om den rätt som tillkommer innehavare av pensionsfordran finns bestämmelser i 23 § andra stycket lagen (1967:531) om tryggnad av pensionsutfästelse m.m.

En borgenär som samtidigt är gäldenär i samma rättsförhållande skall inte tas upp i förteckningen över föreningens kända borgenärer. Han skall inte heller kallas av rätten och har inte rätt till betalning eller säkerhet enligt tredje stycket.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.36 Förslag till lag om ändring i konkurslagen (1987:672)

Härigenom föreskrivs i fråga om konkurslagen (1987:672)<sup>1</sup>  
*dels* att 13 kap. 8 § skall upphöra att gälla,  
*dels* att i 1 kap. 3 § orden ”en tillsynsmyndighet” skall bytas ut mot ”tillsynsmyndigheten”,  
*dels* att i 2 kap. 6 §, ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”,  
*dels* att 2 kap. 12 §, 7 kap. 25 §, och 16 kap. 8 § skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 2 kap.

#### 12 §

Finns det sannolika skäl för bifall till en konkursansökan och kan det med skäl befaras att gäldenären genom att resa utomlands undandrar sig en skyldighet eller överträder ett förbud som enligt denna lag gäller i konkurs, får rätten, om det finns särskild anledning till det, förbjuda gäldenären att resa utomlands i avvaktan på att ansökningen prövas. Om ett sådant reseförbud meddelas, får i samband därmed eller senare gäldenären åläggas att lämna ifrån sig sitt pass till *den kronofogdemyndighet som rätten bestämmer*. Om gäldenären inte har något pass, får förbud att utfärda pass för honom meddelas. Gäldenären får häktas, om det är uppenbart otillräckligt med ett reseförbud.

Finns det sannolika skäl för bifall till en konkursansökan och kan det med skäl befaras att gäldenären genom att resa utomlands undandrar sig en skyldighet eller överträder ett förbud som enligt denna lag gäller i konkurs, får rätten, om det finns särskild anledning till det, förbjuda gäldenären att resa utomlands i avvaktan på att ansökningen prövas. Om ett sådant reseförbud meddelas, får i samband därmed eller senare gäldenären åläggas att lämna ifrån sig sitt pass till *Kronofogdemyndigheten*. Om gäldenären inte har något pass, får förbud att utfärda pass för honom meddelas. Gäldenären får häktas, om det är uppenbart otillräckligt med ett reseförbud.

Om gäldenären är en juridisk person, tillämpas första stycket även på den styrelseledamot, verkställande direktör, bolagsman och likvidator som har avgått eller entledigats senare än ett år före den dag då konkursansökningen kom in till tingsrätten.

Beträffande en sådan säkerhetsåtgärd som avses i denna paragraf tillämpas bestämmelserna i 15 kap. 5, 6 och 8 §§ rättegångsbalken, om inte något annat följer av denna lag. En säkerhetsåtgärd kan inte hindras

<sup>1</sup> Senaste lydelse av  
 2 kap. 6 § 1999:125  
 13 kap. 8 § 2003:694.

av att säkerhet ställs. Inte heller kan en beviljad säkerhetsåtgärd hävas av denna anledning. Kostnaden för häktning betalas av staten.

**7 kap.**

25 §<sup>2</sup>

*Kronofogdemyndigheterna* är *Kronofogdemyndigheten* är tillsynsmyndigheter.

**16 kap.**

8 §<sup>3</sup>

Tillsynsmyndigheten får överklaga tingsrättens beslut, om beslutet rör

1. utseende eller entledigande av förvaltare, antalet förvaltare eller delning av förvaltningen mellan flera förvaltare,
2. arvode, kostnadsersättning eller förskott till förvaltare,
3. reseförbud eller skyldighet för gäldenären att lämna ifrån sig sitt pass, förbud att utfärda pass, hämtning eller häktning eller föreläggande eller utdömande av vite,
4. uppdrag som eller arvode till rådgivare eller förlikningsman,
5. avslag på en framställning om att inleda bevakningsförfarande,
6. avskrivning av konkurs enligt 10 kap. 1 §.

*I de frågor som avses i första stycket förs det allmännas talan i Högsta domstolen av Skatteverket.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1996:1440.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2003:694.



## 2.37 Förslag till lag om ändring i lagen (1988:950) om kulturminnen m. m.

Härigenom föreskrivs att 6 kap. 9 § lagen (1988:950) om kulturminnen m. m.<sup>1</sup> skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **6 kap.**

#### 9 §

Av ett beslut om undersökning skall framgå i vilken utsträckning den centrala myndigheten har rätt att få tillträde till lokaler, markområden, transportmedel och andra utrymmen.

Vid undersökning skall tillämpas bestämmelserna i 28 kap. 6 §, 7 § andra stycket och 9 § första stycket rättegångsbalken.

Myndigheten får begära handräckning av *kronofogdemyndigheten* för att genomföra undersökningen. Därvid tillämpas *16 kap. 10 §* utsökningsbalken.

Myndigheten får begära handräckning av *Kronofogdemyndigheten* för att genomföra undersökningen. Därvid tillämpas *bestämmelserna i utsökningsbalken om verkställighet av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 2002:620.

## 2.38 Förslag till lag om ändring i lagen (1990:314) om ömsesidig handräckning i skatteärenden

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1990:314) om ömsesidig handräckning i skatteärenden<sup>1</sup>

dels att 11 § skall upphöra att gälla,

dels att i 7 § ordet "Skatteverket" skall bytas ut mot "den behöriga myndigheten",

dels att 3, 13, 18, 20 och 22 §§ skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 3 §<sup>2</sup>

Med handräckning avses i denna lag

1. utbyte av upplysningar, häri inbegripet samtidiga skatteutredningar och deltagande i skatteutredning,

2. bistånd vid indrivning, häri inbegripet säkringsåtgärder, samt

3. delgivning av handlingar.

Med behörig myndighet avses i denna lag

1. Kronofogdemyndigheten i Stockholm, såvitt avser sådan handräckning enligt första stycket 2. som sker med stöd av bestämmelserna i lagen (1990:226) om handräckning i skatteärenden mellan de nordiska länderna, och

2. Skatteverket i övriga fall.

1. Kronofogdemyndigheten, såvitt avser handräckning enligt första stycket 2 samt utbyte av upplysningar och delgivning av handlingar i ärenden om indrivning, och

### 13 §<sup>3</sup>

Handling i ärende rörande utländsk skatt delges enligt delgivningslagen (1970:428). Särskild postdelgivning eller stämmingsmannadelgivning får, även om det ej följer av bestämmelserna i 3 § nämnda lag, äga rum om Skatteverket förordnar om det.

Handling i ärende rörande utländsk skatt delges enligt delgivningslagen (1970:428). Särskild postdelgivning eller stämmingsmannadelgivning får äga rum även om det ej följer av bestämmelserna i 3 § nämnda lag.

### 18 §<sup>4</sup>

Kronofogdemyndighet får hos den behöriga myndigheten hemställa om att verket begär hand-

Begäran om handräckning i främmande stat för indrivning av svensk skatt får göras endast om

<sup>1</sup> Senaste lydelse av

7 § 2003:697

11 § 2003:697.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2003:697.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2003:697.

<sup>4</sup> Senaste lydelse 1993:495.

räkning i främmande stat för indrivning av svensk skatt. *Hemställan* får avse indrivning inte bara hos den skattskyldige utan även hos arbetsgivare eller annan som är betalningsskyldig enligt svensk lagstiftning.

*Hemställan enligt första stycket* får göras endast om beslutet i skatteärendet är verkställbart i Sverige och fordringen inte kan drivas in i Sverige utan väsentlig svårighet.

beslutet i skatteärendet är verkställbart i Sverige och fordringen inte kan drivas in i Sverige utan väsentlig svårighet. *Begäran* får avse indrivning inte bara hos den skattskyldige utan även hos arbetsgivare eller *någon* annan som är betalningsskyldig enligt svensk lagstiftning.

#### 20 §<sup>5</sup>

*Svensk myndighet, som* önskar delgivning i främmande stat av handling rörande svensk skatt, *skall hos Skatteverket hemställa om att verket begär* handräckning för sådan delgivning.

*Om den behöriga myndigheten* önskar delgivning i främmande stat av handling rörande svensk skatt, *får den begära* handräckning för sådan delgivning.

I den mån bestämmelse härom har intagits i överenskommelse mellan Sverige och främmande stat får svensk myndighet, utan hinder av vad som föreskrivs i första stycket, ombesörja delgivning med person i den främmande staten genom att sända handlingen med posten enligt vad som sägs i 3 § första stycket delgivningslagen (1970:428).

#### 22 §<sup>6</sup>

Om ett ärende enligt denna lag är av särskild betydelse eller annars av sådan beskaffenhet att det bör avgöras av regeringen, skall *Skatteverket* med eget yttrande överlämna ärendet dit. *Kronofogdemyndigheten i Stockholm* skall överlämna ärende av sådan beskaffenhet till *Skatteverket*.

Om ett ärende enligt denna lag är av särskild betydelse eller annars av sådan beskaffenhet att det bör avgöras av regeringen, skall *den behöriga myndigheten* med eget yttrande överlämna ärendet dit.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006. Ärenden som avses i 3 § andra stycket 1 och som handläggs av Skatteverket, skall vid ikraftträdandet överlämnas till Kronofogdemyndigheten.

<sup>5</sup> Senaste lydelse 2003:697.

<sup>6</sup> Senaste lydelse 2003:697.

## 2.39 Förslag till lag om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning<sup>1</sup>

*dels att 6–8 §§ skall upphöra att gälla,*

*dels att rubriken närmast före 6 § skall utgå,*

*dels att i 61 § orden ”en kronofogdemyndighet” skall bytas mot ”Kronofogdemyndigheten”,*

*dels att 18 § skall ha följande lydelse.*

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

18 §

Ansökningen skall innehålla uppgifter om parterna i den utsträckning som anges i 33 kap. 1 § rättegångsbalken. *I ansökningen skall vidare anges de omständigheter som gör kronofogdemyndigheten behörig, om inte detta framgår på annat sätt.*

Ansökningen skall innehålla uppgifter om parterna i den utsträckning som anges i 33 kap. 1 § rättegångsbalken.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av  
6 § 2004:671  
6 a § 2006:80.

## 2.40 Förslag till lag om ändring i bostadsrättslagen (1991:614)

Härigenom föreskrivs i fråga om bostadsrättslagen (1991:614)<sup>1</sup> dels att i 7 kap. 13 § samt 8 kap. 1, 4 och 5 §§ ordet ”kronofogdemyndigheten” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”, dels att 8 kap. 3 § skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **8 kap.**

#### 3 §<sup>2</sup>

Ansökan om tvångsförsäljning skall göras hos kronofogdemyndigheten i den region där den lägenhet finns som bostadsrätten avser.

Ansökan om tvångsförsäljning skall göras hos Kronofogdemyndigheten.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av

7 kap. 13 § 2003:31

8 kap. 1 § 1995:1464

8 kap. 4 § 1995:1464

8 kap. 5 § 1995:1464.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1997:370.

## 2.41 Förslag till lag om ändring i lönegarantilagen (1992:497)

Härigenom föreskrivs att 19, 20 a, 21 och 29 §§ lönegarantilagen (1992:497) skall ha följande lydelse.

### Nuvarande lydelse

### Föreslagen lydelse

Kopia av ett beslut enligt 16 eller 18 § skall samma dag som beslutet meddelades

– vid konkurs sändas till arbetsstagaren och tillsynsmyndigheten i konkursen,

– vid företagsrekonstruktion sändas till arbetsstagaren och den tillsynsmyndighet som skulle ha utövat tillsyn om arbetsgivaren i stället försatts i konkurs.

19 §<sup>1</sup>

Kopia av ett beslut enligt 16 eller 18 § skall samma dag som beslutet meddelades sändas till arbetsstagaren och den myndighet som har tillsyn över förvaltningen i konkurser.

20 a §<sup>2</sup>

Vid företagsrekonstruktion skall rekonstruktören, på begäran av den tillsynsmyndighet som skulle ha utövat tillsyn om arbetsgivaren i stället försatts i konkurs, lämna sådana uppgifter om fordringar hos gäldenären som kan ha betydelse för betalning enligt garantin.

Vid företagsrekonstruktion skall rekonstruktören, på begäran av den myndighet som avses i 19 §, lämna sådana uppgifter om fordringar hos gäldenären som kan ha betydelse för betalning enligt garantin.

21 §<sup>3</sup>

Om en arbetstagare begär betalning enligt garantin för en fordran som han eller hon har mot en arbetsgivare som har försatts i konkurs i ett annat nordiskt land eller som i ett annat EU- eller EES-land än Sverige är föremål för ett sådant insolvensförfarande som avses i 1 § 3, skall arbetsstagaren ansöka om utbetalning av garantibelopp hos tillsynsmyndigheten för det län där han eller hon vistas. Ansökan prövas av tillsynsmyndigheten.

Om en arbetstagare begär betalning enligt garantin för en fordran som han eller hon har mot en arbetsgivare som har försatts i konkurs i ett annat nordiskt land eller som i ett annat EU- eller EES-land än Sverige är föremål för ett sådant insolvensförfarande som avses i 1 § 3, skall arbetsstagaren ansöka om utbetalning av garantibelopp hos den myndighet som avses i 19 §.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2005:273.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2005:273.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2005:681.

29 §<sup>4</sup>

Om en arbetstagare är missnöjd med förvaltarens eller rekonstruktörens beslut enligt 16 eller 18 §, får arbetstagaren väcka talan mot staten inom tre veckor från det att han eller hon fick del av beslutet.

*Vid konkurs förs statens talan vid tingsrätten av tillsynsmyndigheten. Vid företagsrekonstruktion förs statens talan av den tillsynsmyndighet som skulle ha utövat tillsyn om arbetsgivaren i stället försatts i konkurs.* Statens talan förs av den myndighet som avses i 19 §.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>4</sup> Senaste lydelse 2005:273.

## 2.42 Förslag till lag om ändring i konsumentkreditlagen (1992:830)

Härigenom föreskrivs att 35 § konsumentkreditlagen (1992:830) skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Konsumentverket utövar tillsyn över att denna lag följs. Verkets tillsyn omfattar dock inte Sveriges riksbank, verksamhet som står under tillsyn av *finansinspektionen* eller verksamhet hos *exekutiv myndighet*.

Tillsynen skall utövas så att den inte vållar större kostnad eller olägenhet än som är nödvändigt.

### *Föreslagen lydelse*

#### 35 §

Konsumentverket utövar tillsyn över att denna lag följs. Verkets tillsyn omfattar dock inte Sveriges riksbank, verksamhet som står under tillsyn av *Finansinspektionen* eller verksamhet hos *Kronofogdemyndigheten*.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.



## 2.43 Förslag till lag om ändring i lagen (1992:1685) om skydd för kretsmönster för halvledarprodukter

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1992:1685) om skydd för kretsmönster för halvledarprodukter<sup>1</sup>

dels att i 12 g § ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",

dels att 12 f § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 12 f §<sup>2</sup>

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 16 kap. 10 §, 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

En intrångsundersökning får inte omfatta en skriftlig handling som avses i 27 kap. 2 § rättegångsbalken.

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *Kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 12 g § 1998:1459.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:1459.

## 2.44 Förslag till lag om ändring i konkurrenslagen (1993:20)

Härigenom föreskrivs att 53 och 53 b §§ konkurrenslagen (1993:20) skall ha följande lydelse.

### Nuvarande lydelse

### Föreslagen lydelse

#### 53 §<sup>1</sup>

Konkurrensverket får begära handräckning av *kronofogdemyndigheten* för att genomföra de åtgärder som avses i 51 § 1, 2 och 4.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten i *Stockholm*. Därvid gäller bestämmelserna i utsköningsbalken om *sådan* verkställighet som avses i 16 kap. 10 § *den balken*. Myndigheten skall dock inte underrätta den hos vilken undersökningen skall genomföras innan verkställighet sker.

Konkurrensverket får begära handräckning av *Kronofogdemyndigheten* för att genomföra de åtgärder som avses i 51 § 1, 2 och 4.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten. Därvid gäller bestämmelserna i utsköningsbalken om verkställighet *av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*. Myndigheten skall dock inte underrätta den hos vilken undersökningen skall genomföras innan verkställighet sker.

#### 53 b §<sup>2</sup>

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om en undersökning enligt artikel 20.4 i rådets förordning (EG) nr 1/2003 får *kronofogdemyndigheten* på ansökan av Konkurrensverket besluta om handräckning för att undersökningen skall kunna genomföras. Detsamma gäller när beslut om förhandsgodkännande meddelats enligt 53 a §.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten i *Stockholm*. Därvid gäller bestämmelserna i utsköningsbalken om *sådan* verkställighet som avses i 16 kap. 10 § *den balken*. Myndigheten skall dock inte underrätta den hos vilken undersökningen skall genom-

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om en undersökning enligt artikel 20.4 i rådets förordning (EG) nr 1/2003 får *Kronofogdemyndigheten* på ansökan av Konkurrensverket besluta om handräckning för att undersökningen skall kunna genomföras. Detsamma gäller när beslut om förhandsgodkännande meddelats enligt 53 a §.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten. Därvid gäller bestämmelserna i utsköningsbalken om verkställighet *av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*. Myndigheten skall dock inte underrätta den hos vilken undersök-

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1998:648.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2004:409.

föras innan verkställighet sker.

ningen skall genomföras innan  
verkställighet sker.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.45 Förslag till lag om ändring i lagen (1993:891) om indrivning av statliga fordringar m.m.

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1993:891) om indrivning av statliga fordringar m.m.<sup>1</sup>

*dels* att i 1 § ordet "kronofogdemyndigheterna" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",

*dels* att i 16 och 19 §§ ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",

*dels* att 13 § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 13 §<sup>2</sup>

Sedan *kronofogdemyndigheten* beslutat att ta säkerhet i anspråk gäller, om säkerheten utgörs av

1. pant: att den får tillgodogöras i den ordning som gäller för utmätt egendom,

2. borgen: att den genast får utsökas och att bestämmelserna om indrivning i denna lag då gäller samt att utmätning av lön med företrädesrätt enligt 2 § får äga rum om det är medgivet för den fordran som säkerheten avser,

3. *företagshypoteksbrev*: att utmätning genast får ske i den egendom som omfattas av *företagshypoteket*, även när *detta* gäller i annan näringsverksamhet än gäldenärens.

Sedan *Kronofogdemyndigheten* beslutat att ta säkerhet i anspråk gäller, om säkerheten utgörs av

1. pant: att den får tillgodogöras i den ordning som gäller för utmätt egendom,

2. borgen: att den genast får utsökas och att bestämmelserna om indrivning i denna lag då gäller samt att utmätning av lön med företrädesrätt enligt 2 § får äga rum om det är medgivet för den fordran som säkerheten avser,

3. *företagsinteckning*: att utmätning genast får ske i den egendom som omfattas av *företagsinteckningen*, även när *denna* gäller i annan näringsverksamhet än gäldenärens.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av  
16 § 1996:778  
19 § 1997:500.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1995:312.

## 2.46 Förslag till lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.<sup>1</sup>

*dels* att i 2 § orden ”en kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”,

*dels* att 4 § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

Beslut om nedsättning av fordran och beslut om att godta förslag om frivillig skuldsanering fattas av kronofogdemyndigheten i den region där gäldenärens hemortskommun är belägen. Om gäldenären saknar hemortskommun i landet fattas beslutet av Kronofogdemyndigheten i Stockholm.

4 §<sup>2</sup>

Beslut om nedsättning av fordran och beslut om att godta förslag om frivillig skuldsanering fattas av Kronofogdemyndigheten.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 2 § 2003:707.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:195.

## 2.47 Förslag till lag om ändring i postlagen (1993:1684)

Härigenom föreskrivs att 16 och 20 §§ postlagen (1993:1684) skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

16 §<sup>1</sup>

Tillståndsmyndigheten har rätt att på begäran få de upplysningar och handlingar som behövs för tillsynen.

Tillståndsmyndigheten har också rätt att få tillträde till områden, lokaler och andra utrymmen, dock inte bostäder, där verksamhet som står under tillsyn bedrivs.

Tillståndsmyndigheten har rätt att få verkställighet hos *kronofogdemyndigheten* av beslut som avser åtgärder för tillsynen enligt första och andra styckena. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *sådan* verkställighet som *avses i 16 kap. 10 § den balken*.

Tillståndsmyndigheten har rätt att få verkställighet hos *Kronofogdemyndigheten* av beslut som avser åtgärder för tillsynen enligt första och andra styckena. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om verkställighet *av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*.

20 §<sup>2</sup>

Den som bedriver postverksamhet och därvid har fått del av eller tillgång till uppgift som avses i 19 § första stycket skall på begäran lämna

1. uppgift om enskilds adress, telefonnummer eller arbetsplats till en myndighet som i ett särskilt fall behöver en sådan uppgift för delgivning enligt delgivningslagen (1970:428), om myndigheten finner att det kan antas att den som söks för delgivning håller sig undan eller att det annars finns synnerliga skäl,

2. uppgift som rör misstanke om brott till åklagarmyndighet, polismyndighet eller någon annan myndighet som har att ingripa mot brottet, om det för brottet inte är föreskrivet lindrigare straff än fängelse i två år,

3. uppgift om enskilds adress till *en kronofogdemyndighet som behöver uppgiften i exekutiv verksamhet, om myndigheten finner att uppgiften är av väsentlig betydelse för handläggningen av ett ärende,*

3. uppgift om enskilds adress till *Kronofogdemyndigheten om myndigheten behöver uppgiften i exekutiv verksamhet och myndigheten finner att uppgiften är av väsentlig betydelse för handläggningen av ett ärende,*

4. uppgift om enskilds adress till Skatteverket om verket behöver uppgiften i verksamhet som avser kontroll av skatt eller avgift eller i utredning om rätt folkbokföringsort enligt folkbokföringslagen (1991:481), om verket finner att uppgiften är av väsentlig betydelse för handläggningen av ett ärende,

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1996:1132.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2004:832.

5. uppgift om enskilds adress till Försäkringskassan om denna behöver uppgiften för kontroll av rätten till ersättning, om myndigheten finner att uppgiften är av väsentlig betydelse för handläggningen av ett ärende.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.48 Förslag till lag om ändring i skuldsaneringslagen (1994:334)

Härigenom föreskrivs i fråga om skuldsaneringslagen (1994:334)<sup>1</sup>  
*dels* att i 1, 11–18, 20, 21 och 28–30 §§ samt i rubrikerna närmast före 12 och 15 §§ ordet ”kronofogdemyndigheten” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”,  
*dels* att i 25 och 29 §§ ordet ”kronofogdemyndighetens” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndighetens”,  
*dels* att i 37 § ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”,  
*dels* att 9 § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

En ansökan om skuldsanering skall göras skriftligen hos *kronofogdemyndigheten i den region där gäldenären är bosatt. Är gäldenären inte bosatt i Sverige, skall ansökan göras hos Kronofogdemyndigheten i Stockholm. Har ansökan gjorts hos en kronofogdemyndighet som inte är behörig, skall ärendet genast lämnas över till den kronofogdemyndighet som enligt vad handlingarna visar är behörig.*

9 §<sup>2</sup>

En ansökan om skuldsanering skall göras skriftligen hos *Kronofogdemyndigheten.*

Ansökan skall vara egenhändigt undertecknad av gäldenären.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av

21 § 1996:267

25 § 1995:313

28 § 1997:848

29 § 1996:267.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1997:371.



## 2.49 Förslag till lag om ändring i lagen (1994:448) om pantbrevsregister

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1994:448) om pantbrevsregister<sup>1</sup>

*dels* att i 8 och 17 §§ ordet ”kronofogdemyndigheten” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”,

*dels* att i 11 § orden ”en kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”,

*dels* att i 19 § ordet ”kronofogdemyndigheter” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av

8 § 2003:257

11 § 2003:257

17 § 2006:143

19 § 2006:143.

## 2.50 Förslag till lag om ändring i alkohollagen (1994:1738)

Härigenom föreskrivs att i 4 kap. 6 § alkohollagen (1994:1738)<sup>1</sup> orden ”en kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 4 kap. 6 § 2001:414.

## 2.51 Förslag till lag om ändring i lagen (1994:1845) om tillämpningen av Europeiska gemenskapernas konkurrens- och statsstödsregler

Härigenom föreskrivs att 4 och 5 a §§ lagen (1994:1845) om tillämpningen av Europeiska gemenskapernas konkurrens- och statsstödsregler skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 4 §<sup>1</sup>

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om en undersökning enligt rådets förordning (EG) nr 139/2004 har den behöriga myndigheten rätt att få handräckning av *kronofogdemyndigheten* för att genomföra de åtgärder som avses i 3 § 1, 2 och 4.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten i *Stockholm*. Kronofogdemyndigheten skall inte underrätta företaget eller företagsammanslutningen om den behöriga myndighetens begäran om handräckning innan verkställighet sker. Därutöver gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *sådan* verkställighet som *avses i 16 kap. 10 § den balken*.

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om en undersökning enligt rådets förordning (EG) nr 139/2004 har den behöriga myndigheten rätt att få handräckning av *Kronofogdemyndigheten* för att genomföra de åtgärder som avses i 3 § 1, 2 och 4.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten. Kronofogdemyndigheten skall inte underrätta företaget eller företagsammanslutningen om den behöriga myndighetens begäran om handräckning innan verkställighet sker. Därutöver gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *verkställighet av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*.

#### 5 a §<sup>2</sup>

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om ett kontrollbesök enligt rådets förordning (EG) nr 659/1999 av den 22 mars 1999 om tillämpningsföreskrifter för artikel 93 i EG-fördraget har kommissionen rätt att få handräckning av *kronofogdemyndigheten* för att genomföra följande åtgärder hos företag:

När Europeiska gemenskapernas kommission har beslutat om ett kontrollbesök enligt rådets förordning (EG) nr 659/1999 av den 22 mars 1999 om tillämpningsföreskrifter för artikel 93 i EG-fördraget<sup>3</sup> har kommissionen rätt att få handräckning av *Kronofogdemyndigheten* för att genomföra följande åtgärder hos företag:

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2005:597.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2000:1023.

<sup>3</sup> EGT L 83, 27.3.1999, s. 1 (Celex 31999R0659).

1. granska räkenskaper och andra affärshandlingar samt ta kopior av dessa handlingar, och

2. få tillträde till samtliga lokaler och markområden som utnyttjas av det berörda företaget.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten i *Stockholm*. Kronofogdemyndigheten skall inte underrätta företaget om en begäran om handräckning innan verkställighet sker. Därutöver gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *sådan* verkställighet som *avses* i 16 kap. 10 § den balken.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten. Kronofogdemyndigheten skall inte underrätta företaget om en begäran om handräckning innan verkställighet sker. Därutöver gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om verkställighet *av förpliktelser* som *inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.52 Förslag till lag om ändring i lagen (1995:439) om beskattning, förtullning och folkbokföring under krig eller krigsfara m.m.

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (1995:439) om beskattning, förtullning och folkbokföring under krig eller krigsfara m.m.<sup>1</sup>

*dels* att i 10 § ordet ”kronofogdemyndigheternas” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndighetens”,

*dels* att 13 och 14 §§ skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 13 §<sup>2</sup>

Regeringen får överlåta sin befogenhet enligt 9 eller 10 § att meddela föreskrifter på Skatteverket eller, beträffande tulldata-basen, Tullverket. Regeringen får vidare överlåta sin befogenhet enligt 11 § att meddela föreskrifter om omprövning på Skatteverket eller, beträffande tullar, Tullverket.

Regeringen får överlåta sin befogenhet enligt 9 eller 10 § att meddela föreskrifter på Skatteverket *eller, beträffande utsöknings- och indrivningsdatabasen, Kronofogdemyndigheten* eller, beträffande tulldatabasen, Tullverket. Regeringen får vidare överlåta sin befogenhet enligt 11 § att meddela föreskrifter om omprövning på Skatteverket eller, beträffande tullar, Tullverket.

#### 14 §<sup>3</sup>

Regeringen får överlåta befogenhet som regeringen har enligt de skatte-, tull-, avgifts- och folkbokföringsförfattningar samt de författningar om behandling av personuppgifter och andra uppgifter som reglerar förhållanden som omfattas av denna lag på Skatteverket eller, beträffande tullar och behandling av uppgifter i Tullverkets verksamhet, Tullverket.

Regeringen får överlåta befogenhet som regeringen har enligt de skatte-, tull-, avgifts- och folkbokföringsförfattningar samt de författningar om behandling av personuppgifter och andra uppgifter som reglerar förhållanden som omfattas av denna lag på Skatteverket *eller, beträffande indrivning av fordringar och behandling av uppgifter i Kronofogdemyndighetens verksamhet, Kronofogdemyndigheten* eller, beträffande tullar och behandling av uppgifter i Tullverkets verksamhet, Tullverket.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 10 § 2003:713.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2003:713.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2003:713.

### 2.53 Förslag till lag om ändring i lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion

Härigenom föreskrivs att i 2 kap. 11 § lagen (1996:764) om företagsrekonstruktion ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.54 Förslag till lag om ändring i rättshjälpslagen (1996:1619)

Härigenom föreskrivs att 19 § rättshjälpslagen (1996:1619) skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 19 §

Den som har beviljats rättshjälp behöver inte betala ansökningsavgift eller expeditionsavgift enligt förordningen (1987:452) om avgifter vid de allmänna domstolarna, ansökningsavgift i mål enligt lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning eller avgift enligt 15 § 1–3 avgiftsförordningen (1992:191).

Den som har beviljats rättshjälp i en angelägenhet som lett till ett verkställbart avgörande eller i ett mål om verkställighet behöver inte betala utsökningsavgifter enligt 2 § förordningen (1992:1094) om avgifter vid kronofogdemyndigheterna.

Den som har beviljats rättshjälp i en angelägenhet som lett till ett verkställbart avgörande eller i ett mål om verkställighet behöver inte betala utsökningsavgifter hos Kronofogdemyndigheten.

Den som har beviljats rättshjälp behöver inte betala några kostnader för kungörelser i mål eller ärenden vid domstol.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.55 Förslag till lag om ändring i växtförädlarrättslagen (1997:306)

Härigenom föreskrivs i fråga om växtförädlarrättslagen (1997:306)<sup>1</sup> dels att i 9 kap. 7 g § ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten", dels att 9 kap. 7 f § skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### **9 kap.**

#### **7 f §<sup>2</sup>**

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 16 kap. 10 §, 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

En intrångsundersökning får inte avses i 27 kap. 2 § rättegångsbalken.

Ett beslut om intrångsundersökning verkställs av *Kronofogdemyndigheten* enligt de villkor som domstolen har föreskrivit och med tillämpning av 1–3 kap., 17 kap. 1–5 §§ samt 18 kap. utsökningsbalken. Sökandens motpart skall underrättas om verkställigheten endast om beslutet om intrångsundersökning har tillkommit efter motpartens hörande. Myndigheten har rätt att ta fotografier och göra film- och ljudupptagningar av sådana föremål som den får söka efter. Myndigheten har också rätt att ta kopior av och göra utdrag ur sådana handlingar som den får söka efter.

omfatta en skriftlig handling som

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 9 kap. 7 g § 1998:1460.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:1460.



2.56 Förslag till lag om ändring i lagen (1997:379) om försöksverksamhet avseende medverkan av Konsumentombudsmannen i vissa tvister

Härigenom föreskrivs att i 2 § lagen (1997:379) om försöksverksamhet avseende medverkan av Konsumentombudsmannen i vissa tvister<sup>1</sup> ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> 2 § föreslås ändrad också i prop. 2005/06:105.

## 2.57 Förslag till lag om ändring i skattebetalningslagen (1997:483)

Härigenom föreskrivs i fråga om skattebetalningslagen (1997:483)<sup>1</sup>  
*dels* att i 8 kap. 28 § orden "en kronofogdemyndighet" skall bytas ut  
mot "Kronofogdemyndigheten",  
*dels* att i 18 kap. 9 §, 19 kap. 9 § samt 20 kap. 1, 6 och 7 §§ ordet "kro-  
nofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",  
*dels* att i 19 kap. 9 § ordet "kronofogdemyndigheternas" skall bytas ut  
mot "Kronofogdemyndighetens".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 19 kap. 9 § 2001:191.

## 2.58 Förslag till lag om ändring i lagen (1998:531) om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område

Härigenom föreskrivs att i 2 kap. 11 § lagen (1998:531) om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område<sup>1</sup> ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 2 kap. 11 § 2006:132.

## 2.59 Förslag till lag om ändring i lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument

Härigenom föreskrivs att 4 kap. 18 § lagen (1998:1479) om kontoföring av finansiella instrument skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 4 kap.

#### 18 §<sup>1</sup>

Utöver vad som följer av 17 § skall på ett avstämningskonto beträffande aktier anges

1. för varje aktie om full betalning har erlagts för aktien till avstämningsbolaget,

2. till vilket slag varje aktie hör, om aktier av olika slag kan finnas enligt bolagsordningen,

3. om en aktie av visst slag kan omvandlas till en aktie av annat slag,

4. förbehåll att aktieägare eller annan skall vara berättigad att lösa aktie som övergår till ny ägare,

5. utbetalning som görs vid inlösen av en aktie eller minskning av aktiens kvotvärde eller vid skifte av bolagets tillgångar,

6. namn, personnummer och postadress för förmyndare eller god man för aktieägare och för konkursförvaltare i aktieägars konkurs,

7. uppgift om *kronofogdemyndighet* som verkställer utmätning, kvarstad eller betalningssäkring avseende kontohavarens aktier, samt

7. uppgift om *att Kronofogdemyndigheten* verkställer utmätning, kvarstad eller betalningssäkring avseende kontohavarens aktier, samt

8. namn, personnummer, organisationsnummer eller annat identifieringsnummer samt postadress för den som på grund av pantsättning, uppdrag eller villkor i testamente eller gåvobrev har rätt att i stället för den i aktieboken införde aktieägaren lyfta utdelning och vid fondemission ta emot ny aktie samt utöva företrädesrätt att delta i emission.

I förekommande fall skall även anges aktiernas nominella belopp och utbetalning som görs vid minskning av det nominella beloppet. Har utan återbetalning en aktie dragits in eller det nominella beloppet ändrats, skall även detta anges på kontot så snart som möjligt.

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2005:558.

## 2.60 Förslag till lag om ändring i lagen (1999:116) om skiljeförfarande

Härigenom föreskrivs att i 4 § lagen (1999:116) om skiljeförfarande ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.61 Förslag till lag om ändring i tullagen (2000:1281)

Härigenom föreskrivs att i 11 kap. 6 § tullagen (2000:1281)<sup>1</sup> ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 11 kap. 6 § 2005:779.

2.62 Förslag till lag om ändring i lagen (2001:181) om  
behandling av uppgifter i Skatteverkets  
beskattningsverksamhet

Härigenom föreskrivs att i 2 kap. 8 § lagen (2001:181) om behandling av uppgifter i Skatteverkets beskattningsverksamhet<sup>1</sup> orden ”En kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 2 kap. 8 § 2001:1182.

## 2.63 Förslag till lag om ändring i lagen (2001:184) om behandling av uppgifter i kronofogdemyndigheternas verksamhet

Härigenom föreskrivs i fråga om lagen (2001:184) om behandling av uppgifter i kronofogdemyndigheternas verksamhet<sup>1</sup>

*dels* att i 1 kap. 1 § samt 2 kap. 3, 8, 9, 14, 15 och 20 §§ ordet "kronofogdemyndigheter" i olika böjningsformer skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten" eller i förekommande fall "Kronofogdemyndighetens",

*dels* att i 2 kap. 5 § orden "en kronofogdemyndighets" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndighetens",

*dels* att rubriken till lagen och rubriken till 2 kap. samt 1 kap. 5 § och 2 kap. 2, 26 och 30 §§ skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

**Lag om behandling av uppgifter i kronofogdemyndigheternas verksamhet**

**Lag om behandling av uppgifter i Kronofogdemyndighetens verksamhet**

### 1 kap.

#### 5 §<sup>2</sup>

*Skatteverket är personuppgiftsansvarigt för den behandling av personuppgifter som verket skall utföra. En kronofogdemyndighet är personuppgiftsansvarig för den behandling som myndigheten skall utföra.*

*Kronofogdemyndigheten är personuppgiftsansvarig för den behandling som myndigheten skall utföra.*

### 2 kap. Kronofogdemyndigheternas databaser

### 2 kap. Kronofogdemyndighetens databaser

#### 2 §<sup>3</sup>

Uppgifter får behandlas i databasen för tillhandahållande av information som behövs i Skatteverkets och *kronofogdemyndigheternas* verksamhet för

1. verkställighet eller annan åtgärd som särskilt åligger *kronofogdemyndigheter* enligt utsökningensbalken eller annan författning,

Uppgifter får behandlas i databasen för tillhandahållande av information som behövs i Skatteverkets och *Kronofogdemyndighetens* verksamhet för

1. verkställighet eller annan åtgärd som särskilt åligger *Kronofogdemyndigheten* enligt utsökningensbalken eller annan författning,

<sup>1</sup> Senaste lydelse av

2 kap. 3 § 2003:672

2 kap. 26 § 2003:672.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 2003:672.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2003:672.



2. indrivning av statliga fordringar m.m.,
3. avräkning vid återbetalning av skatter och avgifter,
4. ansökan om och tillsyn över näringsförbud,
5. ärenden om ansvar för någon annans skatter och avgifter, och
6. tillsyn, kontroll, uppföljning och planering av verksamheten.

26 §<sup>4</sup>

Skatteverket, i dess egenskap av chefsmyndighet inom exekutionsväsendet, och kronofogdemyndigheterna får ha direktåtkomst till uppgifter som avses i 5, 11, 17, 22 och 24 §§.

Skatteverket får ha direktåtkomst till uppgifter som avses i 5, 11, 17, 22 och 24 §§ i den utsträckning det behövs för verkets ledning och styrning av Kronofogdemyndigheten i strategiska frågor.

30 §<sup>5</sup>

Skatteverket och kronofogdemyndigheterna får ta ut avgifter för att lämna ut uppgifter ur en databas enligt de närmare föreskrifter som meddelas av regeringen.

Kronofogdemyndigheten får ta ut avgifter för att lämna ut uppgifter ur en databas enligt de närmare föreskrifter som meddelas av regeringen.

Rätten att ta ut avgifter enligt första stycket får inte innebära inskränkning i rätten att ta del av och mot fastställd avgift få kopia eller utskrift av allmän handling enligt tryckfrihetsförordningen.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>4</sup> Senaste lydelse 2003:672.

<sup>5</sup> Senaste lydelse 2003:672.

## 2.64 Förslag till lag om ändring i lagen (2001:185) om behandling av uppgifter i Tullverkets verksamhet

Härigenom föreskrivs att i 2 kap. 7 § lagen (2001:185) om behandling av uppgifter i Tullverkets verksamhet<sup>1</sup> ordet ”kronofogdemyndigheterna” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 2 kap. 7 § 2003:736.

## 2.65 Förslag till lag om ändring i socialtjänstlagen (2001:453)

Härigenom föreskrivs att i 12 kap. 10 § socialtjänstlagen (2001:453)<sup>1</sup> ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten".

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 12 kap. 10 § 2003:737.

## 2.66 Förslag till lag om ändring i lagen (2001:845) om upplösning av stiftelser i vissa fall

Härigenom föreskrivs att 5 § lagen (2001:845) om upplösning av stiftelser i vissa fall skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 5 §

Om ansökan inte avslås, skall Kammarkollegiet kalla stiftelsens borgenärer. Kammarkollegiet skall dock inte kalla de borgenärer vilkas anspråk avser fordran på lön eller annan ersättning som har förmånsrätt enligt 12 § förmånsrättslagen (1970:979) eller fordran på pension som har förmånsrätt enligt 12 eller 13 § samma lag.

Kallelsen skall innehålla ett föreläggande för den som vill bestrida ansökan att senast en viss dag skriftligen anmäla detta vid påföljd att han eller hon annars anses ha medgett ansökan.

Kammarkollegiet skall se till att kallelsen skyndsamt kungörs i Post- och Inrikes Tidningar. Kammarkollegiet skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *kronofogdemyndigheten i den region där stiftelsen har sitt hemvist.*

Kammarkollegiet skall se till att kallelsen skyndsamt kungörs i Post- och Inrikes Tidningar. Kammarkollegiet skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *Kronofogdemyndigheten.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.67 Förslag till lag om ändring i lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation

Härigenom föreskrivs att 6 kap. 22 § och 7 kap. 2 § lagen (2003:389) om elektronisk kommunikation skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 6 kap.

#### 22 §<sup>1</sup>

Den som tillhandahåller ett elektroniskt kommunikationsnät eller en elektronisk kommunikationstjänst och därvid har fått del av eller tillgång till uppgift som avses i 20 § första stycket skall på begäran lämna

1. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 till en myndighet som i ett särskilt fall behöver en sådan uppgift för delgivning enligt delgivningslagen (1970:428), om myndigheten finner att det kan antas att den som söks för delgivning håller sig undan eller att det annars finns synnerliga skäl,

2. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 och som gäller misstanke om brott till åklagarmyndighet, polismyndighet eller någon annan myndighet som skall ingripa mot brottet, om fängelse är föreskrivet för brottet och det enligt myndighetens bedömning kan föranleda annan påföljd än böter,

3. uppgift som avses i 20 § första stycket 3 och som gäller misstanke om brott till åklagarmyndighet, polismyndighet eller någon annan myndighet som skall ingripa mot brottet, om det för brottet inte är föreskrivet lindrigare straff än fängelse i två år,

4. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 till *en kronofogdemyndighet som* behöver uppgiften i exekutiv verksamhet, om myndigheten finner att uppgiften är av väsentlig betydelse för handläggningen av ett ärende,

4. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 till *Kronofogdemyndigheten om myndigheten* behöver uppgiften i exekutiv verksamhet *och* myndigheten finner att uppgiften är av väsentlig betydelse för handläggningen av ett ärende,

5. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 till Skatteverket, om verket finner att uppgiften är av väsentlig betydelse för handläggningen av ett ärende som avser kontroll av skatt eller avgift eller rätt folkbokföringsort enligt folkbokföringslagen (1991:481),

6. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 till polismyndighet, om myndigheten finner att uppgiften behövs i samband med underrättelse, efterforskning eller identifiering vid olyckor eller dödsfall eller för att myndigheten skall kunna fullgöra en uppgift som avses i 12 § polislagen (1984:387),

7. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 till polismyndighet eller åklagarmyndighet, om myndigheten finner att uppgiften behövs i ett särskilt fall för att myndigheten skall kunna fullgöra underrättelseskyldighet enligt 33 § lagen (1964:167) med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare, och

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2003:743.

8. uppgift som avses i 20 § första stycket 1 och 3 till regional alarmeringscentral som avses i lagen (1981:1104) om verksamheten hos vissa regionala alarmeringscentraler.

Ersättning för att lämna ut uppgifter enligt första stycket 8 skall vara skälig med hänsyn till kostnaderna för utlämnandet.

### 7 kap.

#### 2 §

Tillsynsmyndigheten har rätt att för tillsynen få tillträde till områden, lokaler och andra utrymmen, dock inte bostäder, där verksamhet som omfattas av denna lag bedrivs.

Tillsynsmyndigheten har rätt att få verkställighet hos *kronofogdemyndigheten* av beslut som avser åtgärder enligt denna lag. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *sådan* verkställighet som *avses i 16 kap. 10 § den balken*.

Tillsynsmyndigheten har rätt att få verkställighet hos *Kronofogdemyndigheten* av beslut som avser åtgärder enligt denna lag. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om verkställighet *av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*.

Uppgifter som hålls tillgängliga enligt 5 kap. 6 § får kontrolleras på operatörens bekostnad.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.68 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:487) om sjöfartsskydd

Härigenom föreskrivs att 11 a § lagen (2004:487) om sjöfartsskydd skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

När kommissionen genomför sådan inspektion som avses i artikel 9.4 i förordning (EG) nr 725/2004 skall berörda organ och personer underkasta sig inspektionen. Om så behövs får de personer som bemyndigats att utföra inspektionen begära handräckning av *kronofogdemyndigheten* för att kunna genomföra de åtgärder som följer av den artikeln.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten i *Stockholm*. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *sådan* verkställighet som *avses i 16 kap. 10 § den balken*. Kronofogdemyndigheten får dock låta bli att underrätta den hos vilken inspektion skall genomföras innan verkställighet sker.

### *Föreslagen lydelse*

#### 11 a §<sup>1</sup>

När kommissionen genomför sådan inspektion som avses i artikel 9.4 i förordning (EG) nr 725/2004 skall berörda organ och personer underkasta sig inspektionen. Om så behövs får de personer som bemyndigats att utföra inspektionen begära handräckning av *Kronofogdemyndigheten* för att kunna genomföra de åtgärder som följer av den artikeln.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om verkställighet *av förpliktelse* som *inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*. Kronofogdemyndigheten får dock låta bli att underrätta den hos vilken inspektion skall genomföras innan verkställighet sker.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2004:1071.

## 2.69 Förslag till lag om ändring i järnvägslagen (2004:519)

Häri genom föreskrivs att 8 kap. 3 § järnvägslagen (2004:519) skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **8 kap.**

#### 3 §

Tillsynsmyndigheten har rätt att av den som bedriver verksamhet som omfattas av lagen på begäran

1. få sådana upplysningar och ta del av sådana handlingar som behövs för tillsynen, bedömningen av ansökningar om tillstånd och för klart definierade statistiska ändamål,

2. få tillträde till anläggningar, fordon och annan materiel, områden, lokaler och andra utrymmen, dock inte bostäder, som har anknytning till den verksamhet som berörs, samt

3. få tillgång till nödvändig personal, materiel eller liknande utan kostnad vid provkörningar och andra materielprov.

Polis- och tullmyndigheter skall lämna den hjälp som behövs för tillsynen.

Tillsynsmyndigheten får begära verkställighet hos *kronofogdemyndigheten* av ett beslut som gäller åtgärder enligt första stycket. Därvid gäller bestämmelserna i utskökningsbalken om *sådan* verkställighet som *avses i 16 kap. 10 § den balken*.

Tillsynsmyndigheten får begära verkställighet hos *Kronofogdemyndigheten* av ett beslut som gäller åtgärder enligt första stycket. Därvid gäller bestämmelserna i utskökningsbalken om verkställighet av *förpliktelser* som *inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*.

Infrastrukturförvaltare och sökande av infrastrukturkapacitet skall utan uppmaning bereda tillsynsmyndigheten full insyn i förhandlingar om avgifter.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.



## 2.70 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:575) om europabolag

Härigenom föreskrivs att 12 § lagen (2004:575) om europabolag skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### 12 §<sup>1</sup>

Om Bolagsverket finner att det inte finns något hinder mot en ansökan enligt 11 §, skall verket kalla bolagets borgenärer. Kallelsen skall innehålla ett föreläggande för den som motsätter sig flyttningen av säte att senast viss dag skriftligen anmäla detta till verket. Bolagsverket skall dock inte kalla de borgenärer, vilkas anspråk avser en fordran på lön eller annan ersättning som omfattas av lönegaranti enligt lönegarantilagen (1992:497).

Kallelsen skall ske genom kungörelse i Post- och Inrikes Tidningar. Bolagsverket skall skicka en särskild underrättelse om kallelsen till Skatteverket och till *kronofogdemyndigheten i den region där bolaget har sitt säte.*

Kallelsen skall ske genom kungörelse i Post- och Inrikes Tidningar. Bolagsverket skall skicka en särskild underrättelse om kallelsen till Skatteverket och till *Kronofogdemyndigheten.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2005:680.

## 2.71 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:1100) om luftfartsskydd

Härigenom föreskrivs att 7 § lagen (2004:1100) om luftfartsskydd skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

När kommissionen genomför sådan inspektion som avses i artikel 7 i förordning (EG) nr 2320/2002 skall berörda organ och personer underkasta sig sådan inspektion. Om så behövs får de som bemyndigats att utföra inspektionen begära handräckning av *kronofogdemyndigheten* för att kunna genomföra de åtgärder som följer av den artikeln.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten *i Stockholm*. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om *sådan* verkställighet som *avses i 16 kap. 10 § den balken*. Kronofogdemyndigheten får dock låta bli att underrätta den hos vilken inspektionen skall genomföras innan verkställighet sker.

### *Föreslagen lydelse*

#### 7 §

När kommissionen genomför sådan inspektion som avses i artikel 7 i förordning (EG) nr 2320/2002 skall berörda organ och personer underkasta sig sådan inspektion. Om så behövs får de som bemyndigats att utföra inspektionen begära handräckning av *Kronofogdemyndigheten* för att kunna genomföra de åtgärder som följer av den artikeln.

Frågor om handräckning enligt denna paragraf prövas av Kronofogdemyndigheten. Därvid gäller bestämmelserna i utsökningsbalken om verkställighet *av förpliktelser som inte avser betalningsskyldighet eller avhysning*. Kronofogdemyndigheten får dock låta bli att underrätta den hos vilken inspektionen skall genomföras innan verkställighet sker.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.72 Förslag till lag om ändring i aktiebolagslagen (2005:551)

Härigenom föreskrivs att 20 kap. 26 §, 23 kap. 22 § och 24 kap. 24 § aktiebolagslagen (2005:551) skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **20 kap.**

#### 26 §

Om Bolagsverket finner att det inte finns något hinder mot ansökan enligt 25 §, skall verket kalla bolagets borgenärer. Verket skall dock inte kalla borgenärer, vilkas anspråk avser en fordran på lön eller annan ersättning som omfattas av lönegaranti enligt lönegarantilagen (1992:497).

Kallelsen skall innehålla föreläggande för den som vill motsätta sig ansökan att senast viss dag skriftligen anmäla detta. Föreläggandet skall innehålla en upplysning om att han eller hon annars anses ha medgett ansökan.

Bolagsverket skall skyndsamt kungöra kallelsen i Post- och Inrikes Tidningar. Verket skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *kronofogde-myndigheten i den region där bolagets styrelse har sitt säte.*

Bolagsverket skall skyndsamt kungöra kallelsen i Post- och Inrikes Tidningar. Verket skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *Kronofogde-myndigheten.*

### **23 kap.**

#### 22 §

Om Bolagsverket finner att det inte finns något hinder mot en ansökan enligt 20 §, skall verket kalla bolagens borgenärer. Verket skall dock inte kalla

1. borgenärerna i det övertagande bolaget, om revisorerna i yttrande över fusionsplanen enligt 11 § har uttalat att de inte har funnit att fusionen medför någon fara för dessa borgenärer,

2. borgenärer, vilkas anspråk avser en fordran på lön, pension eller annan ersättning som omfattas av lönegaranti enligt lönegarantilagen (1992:497).

Kallelsen skall innehålla ett föreläggande för den som vill motsätta sig ansökan att senast viss dag skriftligen anmäla detta. Föreläggandet skall innehålla en upplysning om att han eller hon annars anses ha medgett ansökan.

Bolagsverket skall skyndsamt kungöra kallelsen i Post- och Inrikes Tidningar. Verket skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *kronofogde-myndigheten i den eller de regioner där bolagens styrelser har sitt säte.*

Bolagsverket skall skyndsamt kungöra kallelsen i Post- och Inrikes Tidningar. Verket skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *Kronofogde-myndigheten.*

**24 kap.**

## 24 §

Om Bolagsverket finner att det inte finns något hinder mot en ansökan enligt 22 §, skall verket kalla bolagens borgenärer. Verket skall dock inte kalla

1. borgenärerna i övertagande bolag, om revisorerna i yttrande över delningsplanen enligt 13 § har uttalat att de inte har funnit att delningen medför någon fara för dessa borgenärer,

2. borgenärer, vilkas anspråk avser en fordran på lön, pension eller annan ersättning som omfattas av lönegaranti enligt lönegarantilagen (1992:497).

Kallelsen skall innehålla föreläggande för den som vill motsätta sig ansökan att senast viss dag skriftligen anmäla detta. Föreläggandet skall innehålla en upplysning om att han eller hon annars anses ha medgett ansökan.

Bolagsverket skall skyndsamt kungöra kallelsen i Post- och Inrikes Tidningar. Verket skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *kronofogdemyndigheten i den eller de regioner där bolagens styrelser har sitt säte.*

Bolagsverket skall skyndsamt kungöra kallelsen i Post- och Inrikes Tidningar. Verket skall vidare skicka en särskild underrättelse om kallelsen till *Kronofogdemyndigheten.*

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

## 2.73 Förslag till lag om ändring i lagen (2006:74) med kompletterande bestämmelser om domstols behörighet och om erkännande och internationell verkställighet av vissa avgöranden

Härigenom föreskrivs att 2 § lagen (2006:74) med kompletterande bestämmelser om domstols behörighet och om erkännande och internationell verkställighet av vissa avgöranden skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

### *Föreslagen lydelse*

#### 2 §

Om det finns svensk domsrätt enligt en gemenskapsrättsakt eller ett internationellt instrument som avses i 1 § och annan behörig domstol saknas, är Stockholms tingsrätt behörig. *En ansökan enligt lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning skall, om annan behörig kronofogdemyndighet saknas, göras hos Kronofogdemyndigheten i Stockholm.*

Om det finns svensk domsrätt enligt en gemenskapsrättsakt eller ett internationellt instrument som avses i 1 § och annan behörig domstol saknas, är Stockholms tingsrätt behörig.

---

Denna lag träder i kraft den 1 juli 2006.

2.74 Förslag till lag om ändring i lagen (2004:671) om  
ändring i lagen (1990:746) om  
betalningsföreläggande och handräckning

Härigenom föreskrivs att lagen (2004:671) om ändring i lagen (1990:746) om betalningsföreläggande och handräckning skall utgå.

## 2.75 Förslag till lag om ändring i skuldsaneringslagen (2006:000)

Härigenom föreskrivs i fråga om skuldsaneringslagen (2006:000)

*dels* att i 12–16, 19, 21, 24, 25, 29 och 30 §§ samt i rubriken närmast före 16 § ordet "kronofogdemyndigheten" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",

*dels* att i 22, 28 och 29 §§ ordet "kronofogdemyndighetens" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndighetens",

*dels* att i 36 § ordet "kronofogdemyndighet" skall bytas ut mot "Kronofogdemyndigheten",

*dels* att 10 och 27 §§ skall ha följande lydelse.

*Lydelse enligt prop. 2005/06:124      Föreslagen lydelse*

### 10 §

En ansökan om skuldsanering skall göras skriftligen hos *kronofogdemyndigheten i den region där gäldenären är bosatt. Är gäldenären inte bosatt i Sverige, skall ansökan göras hos Kronofogdemyndigheten i Stockholm. Har ansökan gjorts hos en kronofogdemyndighet som inte är behörig, skall ärendet genast lämnas över till den kronofogdemyndighet som enligt handlingarna är behörig.*

Ansökan skall vara egenhändigt undertecknad av gäldenären.

En ansökan om skuldsanering skall göras skriftligen hos *Kronofogdemyndigheten.*

### 27 §

En ansökan om upphävande eller ändring enligt 24 eller 25 § av ett beslut om skuldsanering skall göras skriftligen hos *den kronofogdemyndighet som anges i 10 §. Ansökan skall innehålla uppgifter om*

1. det beslut som avses, och
2. de omständigheter som åberopas till stöd för upphävande eller ändring.

Om en ansökan är bristfällig tillämpas 12 §.

En ansökan om upphävande eller ändring enligt 24 eller 25 § av ett beslut om skuldsanering skall göras skriftligen hos *Kronofogdemyndigheten. Ansökan skall innehålla uppgifter om*

1. det beslut som avses, och
2. de omständigheter som åberopas till stöd för upphävande eller ändring.

## 2.76 Förslag till lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i sekretesslagen (1980:100)

Härigenom föreskrivs att 7 kap. 35 § sekretesslagen (1980:100) i stället för dess lydelse enligt lagen (2006:000) om ändring i nämnda lag skall ha följande lydelse.

*Lydelse enligt prop. 2005/06:124*      *Föreslagen lydelse*

### **7 kap.**

#### **35 §**

Sekretess gäller hos kommunal budget- och skuldrådgivare, *kronofogdemyndighet* eller domstol i ärende om skuldsanering för uppgift om enskilds personliga förhållanden, om det kan antas att den enskilde eller någon honom närstående lider men om uppgiften röjs. Sekretessen gäller dock inte beslut i ärendet.

I fråga om uppgift i allmän handling gäller sekretessen i högst femtio år.

Sekretess gäller hos kommunal budget- och skuldrådgivare, *Kronofogdemyndigheten* eller domstol i ärende om skuldsanering för uppgift om enskilds personliga förhållanden, om det kan antas att den enskilde eller någon honom närstående lider men om uppgiften röjs. Sekretessen gäller dock inte beslut i ärendet.



2.77 Förslag till lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.

Härigenom föreskrivs att 4 § lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m. i stället för dess lydelse enligt lagen (2006:000) om ändring i nämnda lag skall ha följande lydelse.

*Lydelse enligt prop. 2005/06:124 Föreslagen lydelse*

4 §

Beslut om nedsättning av fordran fattas av *kronofogdemyndigheten i den region där gäldenärens hemortskommun är belägen. Om gäldenären saknar hemortskommun i landet, fattas beslutet av Kronofogdemyndigheten i Stockholm.*

Beslut om nedsättning av fordran fattas av *Kronofogdemyndigheten.*

Kronofogdemyndigheten företräder det allmänna som borgenär vid skuldsanering.

BILAGA 3

# Regeringens lagförslag i proposition 2005/06: 124

## 2.3 Förslag till lag om ändring i kreditupplysningslagen (1973:1173)

Häri genom föreskrivs att 7 och 8 §§ kreditupplysningslagen (1973:1173)<sup>1</sup> skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

7 §<sup>2</sup>

Kreditupplysningar om fysiska personer som inte är näringsidkare får inte innehålla uppgifter om andra betalningsförsummelser än sådana som

1. har slagits fast genom en domstols eller en annan myndighets avgörande eller åtgärd eller

2. har lett till inledande av skuldsanering *enligt skuldsaneringslagen (1994:334)* eller till betalningsinställelse, konkursansökan eller ackord.

2. har lett till inledande av skuldsanering eller till betalningsinställelse, konkursansökan eller ackord.

Kreditupplysningar som avses i första stycket får inte heller innehålla uppgifter om kreditmissbruk, utom när krediten har lämnats av ett företag som står under Finansinspektionens tillsyn och kredittagaren i avsevärd utsträckning överskridit gällande kreditgräns eller på något annat sätt allvarligt missbrukat krediten.

Om det finns särskilda skäl, får Datainspektionen besluta att ett företag skall undantas helt eller delvis från bestämmelserna i första och andra styckena.

Uppgifter som enligt bestämmelserna i första och andra styckena inte får lämnas ut får inte heller lagras i register som används i kreditupplysningsverksamhet.

8 §<sup>3</sup>

En uppgift om en fysisk person skall gallras när det inte längre är nödvändigt att bevara uppgiften med hänsyn till ändamålet med behandlingen.

En uppgift om en fysisk person som inte är näringsidkare skall gallras senast tre år efter den dag då den omständighet inträffade eller det förhållande upphörde som uppgiften avser. En uppgift om skuldsanering skall dock alltid gallras senast fem år efter den dag då skuldsaneringen beviljades eller, om en betalningsplan enligt 8 § skuldsaneringslagen (1994:334) löper under längre tid, senast den dag då planen löper ut.

En uppgift om en fysisk person som inte är näringsidkare skall gallras senast tre år efter den dag då den omständighet inträffade eller det förhållande upphörde som uppgiften avser. En uppgift om skuldsanering skall dock alltid gallras senast fem år efter den dag då skuldsaneringen beviljades eller, om en betalningsplan enligt skuldsaneringslagen (2006:000) löper under längre tid, senast den dag då planen löper ut.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1981:737.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1997:556.

<sup>3</sup> Senaste lydelse 2003:504.

En uppgift som inhämtats från exekutionsväsendet i dess verksamhet med indrivning och utsökning skall gallras när den inte omfattas av undantaget från sekretess i 9 kap. 19 § första stycket andra meningen sekretesslagen (1980:100).

---

1. Denna lag träder i kraft den 1 januari 2007.
2. För uppgifter om skuldsanering som avser beslut meddelade enligt skuldsaneringslagen (1994:334), gäller äldre bestämmelser.

## 2.4 Förslag till lag om ändring i sekretesslagen (1980:100)

Härigenom föreskrivs att 7 kap. 35 § sekretesslagen (1980:100)<sup>1</sup> skall ha följande lydelse.

*Nuvarande lydelse*

*Föreslagen lydelse*

### **7 kap.**

#### **35 §<sup>2</sup>**

Sekretess gäller hos kommunal konsumentvägledare, kronofogdemyndighet eller domstol i ärende om skuldsanering för uppgift om enskilds personliga förhållanden, om det kan antas att den enskilde eller någon honom närstående lider men om uppgiften röjs. Sekretessen gäller dock inte beslut i ärendet.

I fråga om uppgift i allmän handling gäller sekretessen i högst femtio år.

Sekretess gäller hos kommunal budget- och skuldrådgivare, kronofogdemyndighet eller domstol i ärende om skuldsanering för uppgift om enskilds personliga förhållanden, om det kan antas att den enskilde eller någon honom närstående lider men om uppgiften röjs. Sekretessen gäller dock inte beslut i ärendet.

---

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2007.

<sup>1</sup> Lagen omtryckt 1992:1474.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1994:341.

## 2.8 Förslag till lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.

Härigenom föreskrivs att 4 och 5 §§ lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m. skall ha följande lydelse.

### *Nuvarande lydelse*

Beslut om nedsättning av fordran *och beslut om att godta förslag om frivillig skuldsanering* fattas av kronofogdemyndigheten i den region där gäldenärens hemortskommun är belägen. Om gäldenären saknar hemortskommun i landet fattas beslutet av Kronofogdemyndigheten i Stockholm.

Beslut om nedsättning av fordran får fattas *och förslag om frivillig skuldsanering får godtas om förutsättningarna för skuldsanering enligt skuldsaneringslagen (1994:334) är uppfyllda*. Beslut om nedsättning av fordran får dock fattas endast om de övriga borgenärer som skuldsaneringen angår gör motsvarande eftergift.

### *Föreslagen lydelse*

#### 4 §<sup>1</sup>

Beslut om nedsättning av fordran fattas av kronofogdemyndigheten i den region där gäldenärens hemortskommun är belägen. Om gäldenären saknar hemortskommun i landet, fattas beslutet av Kronofogdemyndigheten i Stockholm.

*Kronofogdemyndigheten företräder det allmänna som borgenär vid skuldsanering.*

#### 5 §<sup>2</sup>

Beslut om nedsättning av fordran får fattas om förutsättningarna för skuldsanering är uppfyllda *och berörda borgenärer gör motsvarande eftergift*.

---

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2007.

<sup>1</sup> Senaste lydelse 1998:195.

<sup>2</sup> Senaste lydelse 1998:195.

BILAGA 4

## Utskottets lagförslag

### 1. Förslag till lag om ändring i lagen (1986:436) om näringsförbud

*Nuvarande lydelse*

*Av utskottet föreslagen lydelse*

#### 8 a §<sup>1</sup>

Allmän åklagare får ansöka om näringsförbud i de fall som avses i 1 a och 2 §§, om han inte för talan om det enligt 8 §. Om åklagaren i de fall som avses i 1 a och 2 §§ förklarar sig avstå från att ansöka om näringsförbud, får ansökan i stället göras av *kronofogdemyndigheten*. Om inte annat föreskrivs i denna lag, handläggs ett ärende om näringsförbud enligt 1 a och 2 §§ enligt lagen (1996:242) om domstolsärenden.

*Om kronofogdemyndigheten ansökt om näringsförbud i tingsrätten företräder Skatteverket staten i högre domstol.*

<sup>1</sup> Senaste lydelse 2003:691

Allmän åklagare får ansöka om näringsförbud i de fall som avses i 1 a och 2 §§, om han inte för talan om det enligt 8 §. Om åklagaren i de fall som avses i 1 a och 2 §§ förklarar sig avstå från att ansöka om näringsförbud, får ansökan i stället göras av *Kronofogdemyndigheten*. Om inte annat föreskrivs i denna lag, handläggs ett ärende om näringsförbud enligt 1 a och 2 §§ enligt lagen (1996:242) om domstolsärenden.

### 2. Förslag till lag om ändring i lagen (1993:892) om ackord rörande statliga fordringar m.m.

*Lydelse enligt lagförslag 46 i proposition 2005/06:200*

*Av utskottet föreslagen lydelse*

#### 4 §

Beslut om nedsättning av fordran och beslut om att godta förslag om frivillig skuldsanering fattas av Kronofogdemyndigheten.

Beslut om nedsättning av fordran fattas av Kronofogdemyndigheten.

*Kronofogdemyndigheten företräder det allmänna som borgenär vid skuldsanering.*

### 3. Förslag till lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i socialtjänstlagen (2001:453)

Härigenom föreskrivs att i 12 kap. 10 § socialtjänstlagen (2001:453) i dess lydelse enligt lagen (2006:000) om ändring i nämnda lag ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.

#### 4. Förslag till lag om ändring i lagen (2006:000) om ändring i delgivningslagen (1970:428)

Härigenom föreskrivs att i 24 § delgivningslagen (1970:428) i dess lydelse enligt lagen (2006:000) om ändring i nämnda lag ordet ”kronofogdemyndighet” skall bytas ut mot ”Kronofogdemyndigheten”.